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ROZBIÓRKA BYŁYCH PIECÓW
M iro sła w  Z ie liń s k i:  
Ż a łu ję , ż e  n ie  z a c z ą łe m
w c z e ś n ie f ...

Od listopada 1991 roku działa w  Jaworze przy ul. Chrobrego 10/5 jednoosobowa 
firma prywatna świadcząca usługi transportowe. Jej właścicielem  jest p. Miro
sław Zieliński, z. zawodu technik-m echanik, 35 lat, żonaty, dwójka dzieci.

Choć pana Mirosława nie można jeszcze dziś nazwać biznesmenem w pełnym te
go słowa znaczeniu, z pewnością może on stanowić przykład przedsiębiorczości dla 
wielu młodych, niezdecydowanych, niejednokrotnie zagubionych ludzi.
Podczas gdy wszyscy narzekają  na cięż

kie czasy, a w ielu trzym a się kurczowo 
państw owych, coraz m niej in tra tnych  po
sad, p. M irosław  w ykazał czysto p rak 
tyczne podejście do życia. P atrząc w n ie
pew ną przyszłość skalkulow ał, że większe 
szanse daje praca na w łasny rachunek. 
Bez zaplecza i dużych pieniędzy stw orzył 
niew ielką firm ę w której spokojnie i pewnie 
zarabia na u trzym anie swojej rodziny.

Chcąc poznać ta jn ik i „małego biznesu”, 
zwróciliśm y się do p. M irosław a Z ieliń
skiego z pytaniem , dlaczego zrezygnował 
z pracy w państw ow ym  zakładzie i zde
cydował się założyć w łaśnie firm ę tra n s 
portową.

Mirosław Zieliński: — P raca w PG K  
iM-ie, gdzie do 1989 roku byłem  k ierow 
nikiem  Zakładu Gospodarki M ieszkanio
wej n r 2 daw ała mi w praw dzie zadowo
lenie, ale otrzym yw ane w ynagrodzenie nie 
stw arzało szansy na popraw ę bytu  w przy
szłości. To było główną przyczyną podję
cia decyzji o rozpoczęciu p ryw atne j dzia
łalności. Początkowo zająłem  się handlem

Na pomysł „zamieszania w mieście” 
wpadł ktoś, kto z niejednego już pieca 
chleb jadł. Wykombinował sobie żeby w 
Jaworze zbudować pomnik rodziny S. — 
„piastowskiego szczepu królewskiego”.

15 września br., powołując się na zle
cenie otrzymane od Jaworzan, niby to 
grupy inicjatywnej, wystąpił do Burmi
strza z prośbą o powołanie Społecznego 
Komitetu Budowy Pomnika S. w Jaworze, 
dziwiąc się, dlaczego do tej pory rodowi 
takowego nie wystawiono.

Zasugerow ał przy okazji naw et kształt 
przyszłego pom nika i k ró tk i napis: 
„S...ckim w ykonali Jaw orzanie, burm istrz  
. . .  199...” W zakończeniu, au to r w ystąp ie
nia podpisujący się jako Ju lian  Szczerba 
w yraził nadzieję, że „...Pan B urm istrz 
przedstaw i Radzie M iejskiej do rozw aże
nia i przegłosow ania wniosek zobowiązu
jący Zarząd M iasta do zaw arcia umowy 
ze Związkiem  A rtystów  Rzeźbiarzy o w y
konanie pom nika S. w  Jaw orze...” S tw ier
dził również, że ufa, iż proboszcz ks. W.S. 
udzieli w tej m ierze Radzie M iejskiej 
swego błogosław ieństw a, błogosławiąc 
m ądrość rajców  Jaw ora.

Pismo to, oprócz burm istrza, otrzym ali: 
proboszcz ks. W.S., p. Rozalia S., p. S ta 
nisław a Z., w rocław ski Związek A rtystów  
Rzeźbiarzy oraz nasza redakcja. Do p i
sma załączono opracow anie „S...ccy — p ia 
stowski szczep kró lew ski”.

Nie było to jedyne w ystąpienie w tej 
spraw ie. 10 października br. na przygo-

artyku łam i spożywczym i i przem ysłow y
mi. Trw ało to, z różnym i efektam i, do 
1991 roku. Zubożenie społeczeństwa dało 
się odczuć już w  1991 roku, kiedy obroty 
zaczęły w yraźnie spadać, a planow anych 
zysków nie było. Wówczas w padłem  na 
pomysł, żeby otworzyć m ałe, jednoosobo
we przedsiębiorstw o usług transportow ych. 
Zaciągnąłem  kredy t i kupiłem  jedenasto
letni sam ochód dostawczy ford transit. 
Dałem do prasy  ogłoszenie o firm ie — i 
tak  się to zaczęło. Zona w dom u p rzy j
m ow ała zgłoszenia od klientów , a ja je 
realizowałem . Poniew aż jest zapotrzebo
w anie na ten rodzaj usług, in teres pow o
li się rozkręcał.

Po półtorarocznej pracy  zm ieniłem  sa
mochód, kupując nieco nowszy, 9-osobowy 
m ercedes 207, i n im  obecnie jeżdżę.

—  Na czym  dokładniej polega pańska 
praca?

M.Z.: — Działalność mojej firm y to 
głównie przewozy tow arów  bądź osób na 
terenie k ra ju  i za  granicą, przede wszyst- 

(ciąg dalszy na str. 3)

w anym  przy użyciu kom putera papierze 
firm owym , w im ieniu jakby funkcjonu
jącego K om itetu  ds. Pom nika S., podpi
sujący się jako sekretarz tegoż kom itetu 
n ie jak i inż. P io tr H aber w ysyła kolejne 
pismo do w ielu insty tucji i osób p ry w a t
nych. Robi to ze znajom ością rzeczy, co 
świadczy o jego rozeznaniu w  tem acie. 
W piśm ie tym, pow ołując się n a  inaugu
rację p ią te j rocznicy „Św iatow ej D ekady 
Rozwoju K ultu ralnego” stw ierdza, że 
przedsięw zięcie budow y pom nika stanow i 
pomost pomiędzy celami, do realizacji 
których pow ołana została organizacja U- 
NESCO; pomnik, jego zdaniem , spełniać 
będzie zadanie n ie  tylko o charak terze 
dydaktycznym , przypom inać ma społe
czeństw u o tysiącletn im  dziedzictwie ku l
tu ry  chrześcijańskiej w Polsce.

„W ystaw ienie pom nika to jednak  tak  
ogromne przedsięwzięcie (koszt pom nika 
szacuje na 1 m iliard  450 min zł), że jest 
konieczne w sparcie dotacji państw ow ych 
środkam i społecznymi. D latego też zw ra
camy się z apelem  do organizacji rządo
wych i pozarządowych, insty tucji państw o
wych i p ryw atnych, oraz do osób indy
w idualnych, by w  sobie dostępny sposób 
przyczyniły się do w zniesienia pom nika...” 
— pisze p. P. Haber. Liczy rów nież na to, 
że nasza gazeta będzie publikow ać nazw i
ska ofiarodawców. Do tego w ystąpienia 
dołączono rów nież w spom niane opraco
w anie Ju lian a  Szczerby.
(ciąg dalszy na str. 2)

Obiekty byłej F abryk i W yrobów M eta
lowych przy ulicy M łyńskiej, n iestety , nie 
doczekały się w ielu  nabyw ców. F ak t ten  
nie dziw i zbytnio, jeżeli weźm ie się pod 
uwagę stan  budynków , jak  też ich kształt 
i lokalizację, co w yjątkow o pom niejsza 
ich w artość użytkową.

J a k  m nie poinform ow ał -Naczelnik Wy
działu G ospodarki M iejskiej p. M ieczy
sław M achura, jedynie obiekt, w  k tó rym  
daw niej m ieściły  się b iu ra  „pieców” zo
sta ł przeznaczony n a  adap tację  n a  p ry 
w atne m ieszkania przez Spółdzielnię „R a
ta j”. Pozostałe budynki, k tó re  straszą 
swoim w yglądem  przechodzących ulicam i 
Przyjaciół Żołnierza, Berlinga, M łyńską, 
a także alejkam i parku, ulegną całkow itej 
rozbiórce. Oczywiście, nie będzie to je 
dnorazowa akcja, lecz cykl p rac w  r a 
m ach robót publicznych, k tó re  rozpoczną 
się zimą. Nie zastanie w yburzona część 
należąca do FAW EM -u, czyli pom ieszcze
n ia by łe j narzędziow ni, wydzierżaw ionej 
obecnie p ryw atne j spółce oferu jącej uży
w ane opony.

Były propozycje w ykorzystania tych te 
renów  przez p ryw atne firm y  zajm ujące

P anu je  powszechna opinia, że służba 
zdrow ia jest chora, a jedną z dolegliwości, 
na k tó re  cierpi, jest chroniczny b rak  p ie
niędzy. N iedoinwestow anie bazy lokalow ej 
i diagnostycznej, niepełne zaopatrzenie w 
potrzebny sprzęt i leki, n iedostatek  w ielu 
podstaw owych artyku łów  san ita rn y ch  — 
to tylko niektóre z zew nętrznych ob ja
wów choroby.

O skalę tych problem ów  w  mieście za
pytaliśm y radnego i przewodniczącego K o
m isji Z drow ia i Opieki Społecznej Rady 
M iejskiej d ra  Jack a  K rajew skiego.
—  W Jaworze ostatnio jest głośno o 

kłopotach pew nych  in sty tucji służby zdro
wia, lecz radni jakoś nie podejm ują tego 
tem atu  na sesjach. Czy, jako przew odni
czący K om isji Zdrowia uważa Pan, że 
jest dobrze i nie ma o czym  mówić?

Jacek K rajew ski: — Wcale tak  nie uw a
żam. Moim zdaniem , służba zdrow ia nie 
tylko w  Jaw orze, ale w  całej Polsce po
trzebuje... lekarza. Jednak  nie my jes
teśm y spraw cam i tak ie j sytuacji, gdyż, 
podobnie jak  ośw iata, służba zdrow ia nie 
podlega sam orządow i tery toria lnem u. Nie 
jest w ięc zadaniem  sam orządu u trzym y
w anie jej placówki, ponieważ ten  obo
w iązek spoczywa na cen tra lne j adm inis
trac ji. O spraw ach służby zdrow ia na 
danym  teren ie decyduje w yłącznie dy
rek to r ZOZ-u i jego bezpośredni przeło
żony — lekarz w ojew ódzki. N iem niej, 
znam y problem y służby zdrow ia i nie są 
one nam  obojętne, lecz rola Kom isji Zdro
w ia RM polega głównie na opiniow aniu 
różnych spraw , dotyczących w spom aga
nia działalności te j insty tucji. D yrektor 
ZOZ-u corocznie przygotow uje rap o rt o 
stan ie służby zdrow ia i na jego podsta
wie sta ram y się w pływ ać na rozw iązy
w anie pew nych problem ów. Pom agam y 
przy rem ontach bazy lokalow ej czy b u 
dowie in fra stru k tu ry , ale tam , gdzie b ra 
ku je pieniędzy, niew iele można zdziałać.

się p rodukcją  i przetw arzan iem  w yrobów  
m etalurgicznych i hutniczych, lecz n ie  m o
żna ich było b rać  pow ażnie pod uwagę. 
D ziałalność tych  firm  byłaby szkodliw a 
dla p rzyrody  p ark u  m iejskiego i uciążli
w a dla m ieszkańców  okolicznych domów. 
Istn ia ła  rów nież w  la tach  80-tych kon
cepcja um ieszczenia n a  te ren ie  daw nych 
„pieców” przepom pow ni ścieków, jednakże 
już w tedy kaszty te j inw estycji w ynosi
łyby około 50 m iliardów .

Nie można mieć już dzisiaj nadziei, że roz
legły te re n  byłej F ab ry k i W yrobów M eta
lowych zostanie w  jakiś sposób zagospo
darow any. Na zdew astow ane obiekty nie 
m a chętnych, i n ic  dziwnego, skoro ko
szty zw iązane z doprow adzeniem  budyn
ków do stanu  używalności byłyby znacz
nie wyższe od budowy now ych hal.

Zapew ne już niedługo budynki te  :r e  
będą raziły  naszych oczu ale pozostanie 
po n ich  rozległy plac, na k tó rym  — w ro 
w ierzę — nie będą się poniew ierać stare 
cegły, żelastwo, potłuczone szkło — n ie
potrzebny nikom u złom.

—  Jako radni możecie jednak sygna
lizować pew ne spraw y, in terw eniow ać, 
składać wnioski i interpelacje?

J.K.: — Owszem, osta tn io  był naw et 
wniosek radnego  Kazim ierza W ołyńca w 
spraw ie krytycznego stanu  obiektu  szpi
talnego. Jego  efekt był tak i, że w yko
nano  k ilka  prowizorycznych napraw , k tó 
re  niew iele zmieniły. W obecnej sy tuacji 
finansow ej możemy co najw yżej postulo
w ać lepszą jakość opieki nad chorym i, 
choć ludzie w  białych fartuchach  i tak  
rob ią wszystko, co w  danych w arunkach  
jest możliwe. M amy pew ne zastrzeżenia 
do op iek i stom atologicznej w  mieście i 
te  spraw y w ielokrotnie poruszaliśm y na 
posiedzeniach kom isji. Jednak  większość 
stom atologów się spryw atyzow ała i ZOZ 
obecnie nie jest w  stan ie zaspokoić po
trzeb  w  pełnym  zakresie.

— Co wobec tego K om isja Zdrowia i 
Opieki Społecznej zdziałała przez minio
ne trzy  i pół roku?

J.K.: — Pierw szy w niosek kom isji do
tyczył w prow adzenia nocnych dyżurów  
w  aptekach, co, po ich spryw atyzow aniu, 
nie było łatw e. Udało się w reszcie w pro
w adzić dyżury  w  dni świąteczne, p rze 
dłużyć czas pracy  ap tek i przy  ul. P ias
tow skiej do godz. 20 oraz spowodować, 
że farm aceuci będą pe łn ić  dyżury  nocne 
pod telefonem .

Poniew aż rejon, w  k tó rym  żyjem y jest 
nazyw any terenem  k lęsk i ekologicznej, z 
in ic ja tyw y naszej kom isji i p. Teresy P ro- 
kopek-S tępniak  p rzebadano  tu te jsze dzie
ci na obecność w  organiźm ie m etali cięż
kich. Te, u k tó rych  stw ierdzono podw yż
szony poziom m etali, skierow ano do sa
na to riów  i n a  leczenie profilaktyczne. 
Zapobiegliśm y także likw idacji oddziału 
dziecięcego szpitala w  Jaw orze.

(ciąg dalszy na str. 2)

Pom niBc ro d u  S .
-  afera, czy k iep ski żart?

j.w.

Co zdziałała Komisja Zdrowia 
i Opieki Społecznej
-  wyjaśnia przewodniczący p. Jacek Krajewski



wiadomości

U przejm ie pow iadam iam  PT. Czytelni
ków Waszego poczytnego pism a, że m ie
szkaniec Waszego m iasta -mgr K arol W ik
to r M ałasiewicz dnia 12 października br. 
został uroczyście odznaczony przez Za
rząd G łówny T ow arzystw a Przyjaciół P a- 
m ię tn ikarstw a złotą odznaką T.P.P. w 
siedzibie Tow arzystwa.

Jednocześnie zaw iadam iam , że ob. K a
rol W. M ałasiewicz w zbliżających się 
w yborach do w ładz T.P.P. jest kandydda- 
tem  na członka K om isji Rew izyjnej T.P.P. 
w  nadchodzącej kadencji.

D yrek tor C entrum  P am ię tn ikarstw a 
P. i P. I. Pam ięci Narodu: 

Doc. d r hab. F ranciszek Jakubczyk

Wychowankowie 
PMOW uporządkowali 
cmentarz

29 października br. wychowankowie 
Państwowego Młodzieżowego Ośrodka W y
chowawczego w raz ze swoimi opiekuna- 

.mi.- przez . k i lk a . godzin, porządkow ali sta- 
‘ry  cm entarz parafia lny .

. W! porozum ieniu z parafią  pw. św. M ar
cina /uprzątn ięto  cm entarne alejki, zagra
b io n o 'o p a d łe  z drzew  liście i 'c h w a s ty , 
uporządkowano opuszczone od' la t groby. 
S tara  jaw orska nekropolia  odzyskała w  e- 
fekcie tych. prac należny ..temu m iejscu 
wygląd.

J e ź d z im y  na ś w ia t ła c h
Od. listopada b r aż do . 1 m arca  p rzy 

szłego roku włącznie przez całą dobę je
steśmy. zobowiązani jeździć, h a  św iatłach. 
Przepisy określają, że w  dzień pow inny 
-to być św iatła m ijan ia  lub tzw. św iatła 
do jazdy dziennej.

Za b rak  św iateł funkcjonariusze policji 
m ają  prawo ukarać nas m andatem  oraz 
potrącić 1 pkt z „policyjnego oczka”.

ląlSMEffl
NOWOŚCI 
„U GUTKA 
I TOŃKA”

1. „Ludzie honoru” — sens., wyst. Tom 
Cruise, Jack  Nicholson, Denis Moore.

2. „Drzewko Joshuy” — sens., wyst. 
Dolph Lundgren.

3. „Mały geniusz Tatę” — obyczaj., wyst. 
Jodie Foster, D ianne W iest.

4. „L ista zabójstw ” — sens., wyst. Je ff 
Fahey, Yancy Butler.

5. „Walka o ogień II” — dwadzieścia ty 
sięcy la t tem u.

6. „Zwariowani detektywi” — komed. 
sens., wyst. Gene H ackm ann, Dan 
AYKROYD.

7. „Snajper” — sens., wyst. Tom Beren- 
. ger.

8. „Strażnik z Texasu” — sens., wyst. 
Chuck Norris.

ooooooooooooooooooooooooooooc

Nasza
giełda pracy

Poszukuję opiekunki do 6-letniego dziec
ka. Os. Przyrzecze, tel. 70-63-37.

Spółdzielnia Inw alidów  „Inprodus” p rzy j
m ie do pracy inżyniera — elek tron ika na 
stanowisko konstruk tora.
* / w v w w w v w w w w w w v w w w w

DZDZ W rocław  
Ośrodek Kształcenia Zawodowego 

Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54
O ferta kursow a w  okresie jesień— 
zima:
O  diagnostyk samochodowy 
O  kierow ca kat. B 
Q- spaw acz elektryczny-gazow y 

w  osłonie 
O  m alarz 
Q  kursy  BHP 
O  kursy  pedagogiczne 
Q  kursy  w  zakresie ochrony rad io 

logicznej
□  zlecone przez zakłady pracy,
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Co zdziałała...
(dokończenie ze str. 1)

Opiniowaliśm y w nioski o udzielenie po
mocy dyrekcji ZOZ-u, m.in. przy rem on
tach obiektów  służby zdrowia” czy za
kupie opału na zimę. Także B urm istrz 
osobiście w staw ił się u w ładz wyższych 
szczebli o dodatkow e środki na potrzeby 
ZOZ-u.

Pobudziliśm y in icjatyw ę w  środow isku 
m edycznym  do zaw iązania Fundacji Z dro
wia, w nioskow aliśm y o powołanie nas
tępcy d ra  M aziarza na stanow isko dy
rek to ra  ZOZ-u, popieraliśm y utw orzenie 
nowej k lasy terap ii zajęciowej w  studium  
zawodowym przy Liceum  Medycznym.

Na jednym  z posiedzeń K om isji Zdro
w ia zrodziła się idea powołania Jaw o r
skiego Stow arzyszenia Pomocy Ludziom 
— organizacji chary tatyw nej, k tóra już 
na trw ałe  w rosła w  k rajobraz naszego 
m iasta. Na bieżąco analizujem y potrzeby 
jaw orskich żłobków i Miejskiego Ośrod
ka Pomocy Społecznej, mam y także w pływ  
na wielkość środków przeznaczonych w  
budżecie dla tych instytucji.

Tematem- -„w ybijającym  się” w  pracy 
kom isji jest w alka z bezrobociem. W spół

pracu jem y tu  z kierow nikiem  Rejonow e
go Biura Pracy, zgłosiliśmy też inicjatywę- 
aby w  budżecie na 1993 rok przewidzieć 
jak  najw ięcej środków  na prace in te r
w encyjne i roboty publiczne. W ram ach 
tych prac w mieście w tym  roku zain
w estowano około 8 m iliardów  zł. Jesteśm y 
również w spółinicjatoram i strateg ii roz
w oju m iasta na dalsze lata. Poszczegól
ne program y te j strateg ii zapew niają w 
przyszłości w ieleset stałych m iejsc p ra 
cy w  Jaworze.

Nie przechodzim y obojętnie obok pew 
nych zjaw isk społecznych, lecz staram y 
się je  zauważać i rozw iązyw ać w  spo
sób, naszym  zdaniem, najw łaściw szy. Je d 
nak nie w szystkiem u jesteśm y w  s ta 
nie zaradzić.

— Jak przewodniczący K om isji Zdro
wia w idzi problem  jaworskiego Pogoto
w ia Ratunkowego?

J.K.: — Do niedaw na Pogotowie było 
w  stru k tu rze  ZOZ-u, obecnie, decyzją 
władz centralnych, stworzono odrębną 
s tru k tu rę  .— W ojewódzkie S tacje Pogo
tow ia Ratunkow ego, k tórym  podlegają 
w szystkie filie terenow e. W gestii dy
rekc ji W ojewódzkiej S tacji w  Legnicy 
jako jednostki nadrzędnej leży więc za
pew nienie stosownej: bazy podległym  p la
cówkom, a także odpowiednich w arunków

ZA OGROMNĄ POMOC I ŻYCZLIWOŚĆ

Dzieci i nauczyciele 
z „trójki” serdecznie 
dziękują

K ie d y ' w lipcu poprosiliśm y społeczeń
stwo Jaw ora o pomoc W postaci m a te ria 
łów budow lanych i farb  nie sądziliśmy, 
że akcja będzie prow adzona na' ta k ą  sk a 
łę. M usieliśmy ty lko przeprow adzić nie
zbędny rem ont pracow ni zpt, korytarzy 
i toalet. Okazało się jednak, że o trzym a
liśmy taką ilość m ateriałów  i farb, a ta k 
że fachową pomoc tynkarzy  i m alarzy, iż 
byliśmy w stanie wym alować wszystkie 
pomieszczenia w  szkole.

Dzięki bezinteresow nej, ogrom nej i fa 
chowej pomocy inż. J. M ielnika k ie
row nika . robót interw encyjnych w  U rzę
dzie M iejskim, mogliśmy, przy pomocy 
rodziców, w ostatnim  .dniu w akacji oddać 
do użytku całe podpiwniczenie po kap i
talnym  remoncie. W. dniu 1 w rześnia n a 
sze dzieci mogły w ejść do odm alow anej 
szkoły, dzięki w spaniałej, ogrom nej po
mocy i życzliwości dyrekcji COM-D, Cu
krow ni „Jaw or”, Prezesa Spółdzielni .Mie
szkaniowej. spółki Rem ontow o-Budow la
nej „Bolko”, Zakładów  Chemii G ospodar
czej „Pollena” właścicieli hurtow ni „M a- 
gas” i „Biso”, oraz p. K azim ierza W ołyń- 
ca i W ładysław a Gruszewskiego.

Bardzo serdecznie dziękujem y redakcji 
„Gazety Jaw orsk ie j”, k tó ra  zawsze z o- 
grom ną sym patią i życzliwością trak tu je  
nasze prośby, i pom aga dzieciom specjal
nej troski.

Uczniowie i grono pedagogiczne 
Szkoły Podstaw ow ej n r 3 Specjalnej

Prseciętnie 
zarabiam y  
ponad 4 min

Zakład Ubezpieczeń Społecznych in fo r
m uje, że zgodnie z Obwieszczeniem preze
sa Głównego U rzędu Statystycznego, z 
dnia 15 października 1993 r  przeciętne w y
nagrodzenie w pięciu podstaw ow ych dzia
łach gospodarki, uw zględniające podatek 
dochodowy od osób fizycznych (bez w y
pła t z zysku), wyniosło we wrześniu 
1993 r. 4.161.980 zł.

W oparciu o to przeciętne w ynagrodze
nie w IV kw arta le  1993 r. pow inna być 
ustalona podstaw a w ym iaru składek na 
ubezpieczenie społeczne pracow ników  m ło
docianych, zatrudnionych w  celu nauki 
zawodu lub przyuczenia do w ykonyw ania 
określonej pracy.

Podziękowanie
K om isja Zakładow a NSZZ „Solidarność” 

przy  K opalni B ary tu  „Boguszów” — od
dział Stanisławów, pragnie gorąco podzię
kować w  im ieniu stra jku jących  górników 
w szystkim  osobom pryw atnym , w łaścicie
lom sklepów, zakładom  pracy — za u- 
dzielenie pomocy rzeczowej i w sparcie 
m oralne.

Załoga kopalni bary tu  
„S tanisław ów ”

t ®
w  przepasali!?
•  Ś rednia w pięciu podstaw owych dzia
łach gospodarki narodow ej wyniosła we 
w rześniu 4.161.980 zł. Stąd też dyrekotrzy 
państw ow ych przedsiębiorstw  powołani na 
to stanow isko przed 21 m arca 1990 r. mo
gą otrzym ywać 500%-owej średniej jako 
wynagrodzenie.

& 4.170.250 zł wynosiło we w rześniu br. 
przeciętne w ynagrodzenie bez w ypłat z 
zysku i nadw yżki bilansow ej-w  spółdziel
niach w sześciu - podstaw owych działach 
gospodarki n a ro d o w ej.: Jest ono stosowa
ne przy obliczaniu, ile pieniędzy z F un 
duszu R ehabilitacji Osób N iepełnospraw 
nych może dostać zakład zatrudniający 
bezrobtną osobę niepełnospraw ną.

Zw rot kosztów organizacji m iejsca p ra 
cy może wynieść 30-krotność podanej śre
dniej; poza tym  może być zwrócona 18- 
m iesięczna pensja plus ubezpieczenie za
trudnionego do wysokości wyżej podanej 
średniej. Osoba niepełnospraw na podej
m ująca działalność gospodarczą może do
stać z Funduszu pożyczkę w  wysokości 
35-krotnej podanej średniej.

® W okresie I—III kw arta łu  br. ceny 
usług i' ceny tow arów  konsum pcyjnych 
wzrosły w  porów naniu do analogicznego 
okresu ubiegłego roku o 36°/o. O tyle sa
mo wzrosnąć mogą w przyszłym roku m a
ksym alne staw ki ustalanego przez gminy 
podatku od środków  transportu , psów i o- 
p łaty targowe. . .

List otwarty 
do Pani Kurator 
Oświaty 
w Legnicy

Na terenie byłych koszar JA R  w J a 
worze przejęliście Państw o duże. k u b a tu 
rowo i powierzchniowo obiekty. W śród 
nich są również n iew ykorzystane m aga
zyny, usytuow ane równolegle -do ul. W ie
niawskiego. Teren ten jest przez Was do
zorowany.

P roponuję rozważyć możliwość zorga
nizowania w  m agazynach odpłatnych 
m iejsc parkingow ych z dojazdem od stro
ny ul. G agarina i dojściem pieszym od ul. 
W ieniawskiego.

Duża liczba samochodów osobowych p a r 
kuje „pod chm urką” przy ul. W ieniaw 
skiego i -pod blokam i na osiedlu P iastow 
skim, co gw arantow ałoby dodatkowe do
chody dla skrom nej kasy Oświaty, a o- 
biekty  nie byłyby w  szybkim czasie (jak 
obecnie) dew astow ane. Co do dozoru i in 
kasentów  można się domówić z Rejonowym 
Biurem  Pracy. Jeżeli jednak ten tem at 
nie jest dla K urato rium  in teresujący, to 
można zezwolić na zrobienie in teresu  przez 
jakiś czas komuś, kto z O św iatą nie ma 
nic wspólnego, a b rać pieniądze za dzier
żawę obiektów  i terenu.

Jestem  przekonany, że w ielu posiadaczy 
samochodów bez -garaży poparłoby ten 
pomysł. Zwiększyłoby się rów nież bezpie
czeństwo ruchu na ul. W ieniawskiego, a 
policja m iałaby m niej pracy przy poszu
kiw aniu  samochodów skradzionych, czy
zdewastowanych.

Jeden  z właścicieli 
samochodu, bez garażu.

pracy zatrudnionem u personelowi. K onie
czność znalezienia lokum  dla jaw orsk ie
go Pogotowia nie zaistniała nagle. S p ra
w a ta  nab ra ła  ostrości teraz, przed nad 
chodzącą zimą. Osobiście się nią zająłem . 
U staliliśm y z Burm istrzem , że w  chwili 
obecnej miasto zrobi wszystko, aby Po
gotowie w  godziwych w arunkach  p rze
trw ało  zimę. Prace rem ontow e i n ap ra 
wę ogrzewania finansu je dyrekcja W oje
wódzkiej S tacji Pogotowia w Legnicy, 
k tóra na ten  cel obiecała 100 m in zł, n a
tom iast Urząd M iasta i ZOZ pomogą 
w w ykonaw stw ie.

Uważam, że piw a naw arzy li decydenci 
służby zdrowia. Takie problem y tw orzy 
się poprzez odgórne w prow adzanie — za 
pomocą rozporządzeń — zm ian adm inis
tracyjnych, bez uprzedniego przygotow a
nia ich w  terenie. Powoduje to bałagan 
i zamieszanie, a cierpią zwykle ludzie.

— G dyby w ięc Pogotowie pozostało 
przy ZOZ-ie, co by to zmieniło?

J.K.: — Przede w szystkim  wykonano 
by rem ont budynku, odnowiono pomiesz
czenia, nie zdem ontowano ogrzewania. Po 
prostu  nie byłoby dziś problem u Pogo
towia.

— D ziękuję za rozmowę.
L. K A L IN O W SK A

POMOC DLA CIĘŻARNYCH I MATEK

Zasiłek na dziecko
2 listopada br. wchodzi w życic rozpo

rządzenie Rady M inistrów  o pomocy dla 
kobiet w ciąży i m atek. P rzysługuje ona 
kobietom, których dochód na osobę w  ro 
dzinie jest m niejszy od wysokości na jn iż
szej em ery tury  (dziś wynosi to 1 min 
231 tys. zł).

Od czwartego m iesiąca ciąży do szóste
go m iesiąca życia dziecka kobieta będzie 
otrzym ywać co miesiąc 985 tys. zł, czyli 
28% najniższego przeciętnego w ynagro
dzenia. Na kupno w ypraw ki dostanie po 
porodzie dodatkowo 985 tys. na każde 
dziecko, które urodziła. Oprócz tego bę
dzie dostaw ać zasiłek na każde urodzone 
teraz dziecko — 527 700 zł, czyli 15% 
przeciętnego w ynagrodzenia — któ ry  bę
dzie w ypłacany przez pierw szych 6 m ie
sięcy życia dziecka.

Afera, czy żart?
(zakończenie ze str. 1)

Poproszony o opinię kustosz jaw orsk ie
go m uzeum  p. M irosław  Szkiłądź stw ier
dził po analizie opracowania, że zauważył 
w nim  szereg błędów faktograficznych, 
które podw ażają w iarygodność historii 
rodu S.

15 października br. burm istrz  Jaw ora 
p. Bogusław Węgiel w ydał oświadczenie, 
które opublikow aliśm y w 42 num erze. 
Tuż przed ukazaniem  się tego oświadcze
nia do Urzędu M iasta na adres rzekom e
go K om itetu i B urm istrza wpłynęło p i
smo od w rocławskiego Zw iązku A rtystów  
Rzeźbiarzy, który popiera in icjatyw ę b u 
dowy pom nika oraz dek laru je  gotowość 
w ykonania p ro jek tu  i poszczególnych faz 
rozw oju pom nika. Do Jaw ora przyjechał 
również a rty sta  rzeźbiarz p. A ndrzej Łę- 
towski, zainteresow any spraw ą. In ic ja ty 
wę, jako in teresującą , poparł dyrektor 
D epartam entu  ds. Uczestnictw a w K u ltu 
rze p. M aciej K limczak, k tóry  w  piśm ie 
skierow anym  do figurującego jako sekre
tarz kom itetu  P io tra  H abera stw ierdza, 
że działania związane z budow ą pom nika 
w  Jaw orze są w ażnym  w kładem  w  b u 
dowie aktyw ności lokalnych i odwołaniem  
do najlepszych tradycji narodow ego dzie
dzictwa, jednakże udział finansow y Mi
n isterstw a w  tym  przedsięw zięciu z u- 
wagi na niew ielki budżet resortu  będzie 
niemożliwy...

N ajciekaw sze w  tej spraw ie jest to, że 
n ik t nie może ustalić adresu  inż. P io tra  
H abera, w ystępującego jako sekretarz 
K om itetu. Spraw ą zainteresow ała się n a 
w et jaw orska p roku ra tu ra . Póki co, se
k re ta rz  K om itetu rozsyła kolejne pism a, 
tym  razem  skierow ane do przew odniczą
cego m iejskiego sam orządu, oburzając się 
na oświadczenie burm istrza, żądając po
dania do publicznej wiadomości, ile zło
tów ek i m arek  wpłynęło na konto U rzę
du figuru jące na pieczątce firm ow ej K o
m itetu  (sprawdziliśm y, żadne pieniądze 
nie w płynęły; rzekom i członkowie kom i
tetu, w zm iankow ani w  piśm ie do p. p rze
wodniczącego o niczym nie wiedzą, i są 
wręcz oburzeni w ykorzystyw aniem  ich 
nazw isk w takim  celu).

N ajbardziej zdziwiona jest p. Rozalia 
S., k tó ra  po prostu  śm ieje się z tego n ie
zbyt udanego dowcipu, k tóry  ktoś jej 
przygotował. Pani Rozali najbardzie j jest 
żal starszej osoby, m ieszkającej obok, k tó 
ra  została również zam ieszana w  tę  sp ra
wę. Szkoda tylko, że ktoś nie pom yślał, 
ile przykrości może tak im  „dowcipem ” 
spraw ić starszym  ludziom.

E M ayer
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Pamiętam Jawor...
W ędrujem y dalej. W itają nas „Trzy 

K orony”, zew nętrznie praw ie zachowane 
w daw nej form ie. Niegdyś ta  oberża była 
punktem  spotkań m iejskich notabli, k ie
dy pod wieczór m ieli ochotę wypić swój 
kufel „dw ojaka”, gdyż ten  sycący i zdro
w y napój nie został w tedy jeszcze w y p ar
ty  przez piwo baw arskie, k tóre do Jaw o- 
ra  dotarło  dopiero w m ej wczesnej m ło
dości. Jaw orsk ie piwo, k tóre nasi piw o
w arzy w arzyli we w łasnym  browarze, na 
ulicy w iodącej do zam ku piastowskiego, 
a potem  na K lasztornej, nie cieszyło się 
jednak  dobrym  imieniem, a naw et w y
śm iew ane było w  złośliwych kupletach, 
których ze względu na ich język nie mo
gę tu  zacytować.

Jedyną księgarnią w mieście był wów 
czas sklep H iersem enzla w tej sam ej a r 
kadzie. W łaściciel, m ały i skurczony m ęż
czyzna, o k tórym  ludzie m ówili, że już 
jego nazwisko jest dostatecznym  przezw i
skiem, był raczej molem książkow ym  niż 
dobrym  kupcem ; skończyło się na tym, 
że księgarnia szła na stra tach  i p rzero
biona została na p ła tną  wypożyczalnię 
książek. Był poprzednikiem  księgarni 
P lahna (Schulza) na rogu ul. Bolkowskiej 
( =  Chrobrego) i obecnej księgarni Hell- 
m anna przy Rynku, k tó ra  dziś się tro 
szczy o duchowe potrzeby jaworzan. Tuż 
obok H iersem enzla była w in iarn ia W uthe- 
go, którego w ęgrzyny były bardzo cenio
ne, choć często jedynym  ich związkiem 
z W ęgrami był gatunek winogron. Przez 
pobliską granicę czeską odchodził szmu- 
giel w in austriackich , k tóre były dość 
tanie, podczas gdy francuskie tru n k i były 
ńieosiągalne i pojaw iały się tylko czasem 
w omszałych bu tlach  i za horrendalną ce
nę. Dziś spraw a inaczej wygląda; w s ta 
rych pomieszczeniach energiczny w iniarz 
K aulbach . podaje w ielki w ybór win od
pow iadający każdem u gustowi.

M ijamy znów róg i wchodzimy pod 
arkady  F ischera (Neugebauera). W ta m 
tych czasach wszyscy zwali ją im ieniem  * i

F ischera, gdyż siedział zawsze na ławce 
przed swym  domem (w k tórym  znajdo
w ała się jego w iniarnia), w  aksam itnym  
berecie, i pozdraw iał niezliczonych zna
jomych, k tórzy go m ijali. S tary  F ischer 
był bowiem nie tylko znawcą win i m i
łym oberżystą, lecz także najlepszym  m e
chanikiem  w  mieście, k tó ry ’ wszystko 
w szystkim  reperow ał: bębny i trąby  dla 
zw iązku kom batantów , przyrządy dla la 
boratoriów  szkolnych i narzędzia dla rze
m ieślników; oprócz tego przeprow adzał 
w łasne eksperym enty  chemiczne w dzie
dzinie związków rtęci i am algam em  i cy
nobrem , k tórych produkcji często przy
glądaliśm y się z zafascynowaniem . Labo
ratorium , do którego mało kogo w pu
szczał, przypom inało dzięki swym skle
pieniom  i starym , strom ym  schodom, k tó
re do niego prowadziły, pracow nie śred 
niowiecznych alchem ików , ale F ischer a l
chem ią nie zajm ow ał się. Jako  uczniowie 
gim nazjum  łacińskiego m ieliśm y tam  do
stęp i pow ierzane nam  były różne zada
nia przy eksperym entach, ta k  że nie trze 
ba się dziwić, że i m y wzięliśmy się w 
końcu za chem iczne eksperym enty!

W tej sam ej arkaddzie znajdow ała się 
jedyna w mieście autoryzow ana apteka, 
która przyw abiała nas nie tak  bardzo le 
karstw am i, ale rodzajem  cukru  z przy
praw am i którego nazyw ano .H erzm ąn- 
schelle” (co to ma znaczyć dotąd nie 
wiem), k tórym  się napychaliśm y przy 
przeziębieniach i innych „pow ażnych” do
legliwościach. Tuż obok znajdow ała się 
do dziś istn iejąca w ytw órnia p ierników  
L auterbacha, k tórej produkty, jak  „Chłop
skie kąsk i” (Pauerbissen) czy szczególnie 
„U le” (Bienenkorbe) cieszyły się zasłużo
ną sław ą naw et w  głębi Rzeszy. L au ter- 
bacho\vie są starym  jaw orskim  rodem, 
k tóry  dał m iastu  paru  burm istrzów , zaś 
jeden z L auterbachów  w ydał w  XVII w. 
m apę w yspy Helgoland z dokładnym  opi
sem, k tóra do dziś uw ażana jest za cen
ny dokum ent historyczny, 
cdn.

Tłum. i opr.: A lexander von F reyer

J a w o r s c y  b izn e s m e n i
Ciąg dalszy ze str 1

kim  do Niemiec. Zlecenia o trzym uję od 
osób .pryw atnych, a także od mńiejszych 
lub większych firm . Podjąłem  też w spół
pracę ,z b iuram i turystycznym i w Leg
nicy i w  Jaworze. Na zlecenie tych biur 
świadczę usługi przewozowe na terenie 
Niemiec; przeważnie są to przewozy osób. 
czasem tow aru.

— Czy od początku m iał Pan dosta
teczną ilość zleceń?

M.Z.: — Były okresy trudne, zw łasz
cza na początku. Aby w ogóle w ejść na 
rynek, trzeba się zareklam ow ać, pokazać 
poziom swoich usług, przekonać ludzi do 
firm y. To decyduje, czy klienci przyjdą, 
i czy zostaną. Od początku sta ra łem  się, 
aby ludzie byli ze m nie zadowoleni. Ci, 
którzy skorzystali raz czy drugi z moich 
usług, przekazyw ali sw oją opinię innym,
i w ten sposób klientów  przybyw ało. O- 
becnie część z nich już na stałe ze m ną 
w spółpracuje.

— Czy praca „na sw oim ” stw arza te 
perspek tyw y, których nie widział Pan w  
państw ow ej firmie?

M.Z.: — Owszem, moje przew idyw ania 
się spraw dzają. Jednak  od razu w yjaś
niam, że nie należy się spodziewać zbyt 
w ielkich dochodów w  bardzo kró tk im  o- 
kresie czasu. Tylko system atyczna i ciągła 
praca ■" przynosi zam ierzone efekty. To, co 
zarabiam , w ystarcza na u trzym anie ro 
dziny, a naw et pozwala myśleć o lepszej 
przyszłości firm y, choć z pewnością nie 
będzie to prędko. Na razie nie m am  
żadnej bazy ani zaplecza, a mój w af- 
sztat pracją czyli samochód, trzym am  na 
strzeżonym  parkingu. W przyszłości p la 
nuję rozwinąć firm ę, przede wszystkim  
zbudować bazę transportow ą. Moje plany 
dotyczą też zakupu kilku większych pod
jazdów  oraz za trudnien ia k ilku  ludzi. Na 
to wszystko będę jednak  potrzebow ał 
k ilku  lat.

' — Czy konkurencja  bardzo u trudnia  
życie?

. M.Z.: — W usługach transportow ych
konkurencja jest duża, zwłaszcza na te
renie Legnicy. Funkcjonuje tam  kilka 
b iu r turystycznych, które organizują w y
jazdy za granicę autobusam i i m ikrobu
sami. Są: poza tym  liczne firm y typowo 
transportow e, przewożące wyłącznie ła 
dunki, dlatego nie jest łatw o utrzym ać 
się na rynku.

— Jednak m a Pan już stałych klien tów  
— czym  w ięc „przebija” Pan konkuren 
tów?

M.Z.: — W ydaje mi się, -że nie ceną, bo 
staw ki za kilom etr są wszędzie ska lku 
low ane podobnie. N ikt przecież nie bę
dzie pracow ał poniżej granicy opłacal
ności. Dziś „przebić się” można w yłącz
nie solidnością, rzetelnością, term inow o
ścią oraz wysokim  poziomem świadczo
nych usług. K lient m usi mieć pewność, 
że w  danej firm ie będzie trak tow any  
poważnie. N iesolidny przedsiębiorca po 
prostu  w ypada z rynku.

— Jeśli firm a ma zyski, na co je Pan 
przeznacza?

M.Z.: — Na inw estycje, k tóre u mnie 
polegają na stopniowym  dochodzeniu do 
coraz lepszego samochodu. Jeśli zgrom a
dzę pieniądze i kupię nowsze auto, nie 
będę ich m usiał w ydaw ać na rem onty. 
Z czasem, jak  już mówiłem, chcę także 
pomyśleć o bazie...

— Czy zm iana rodzaju pracy dała Panu  
zadowolenie?

M.Z.: — Owszem, lubię obecną prace, 
bo w  niej się spraw dzam . Gdybym za
czai 2-3 la ta  wcześniej, kiedy rynek nie 
był jeszcze tak  riasycońy usługam i tra n s
portow ym i, moja sy tuacja finansow a w y
glądałaby teraz znacznie leniej. Jednak  
trzeba trzym ać sie tego. co jest, i iść do 
przodu, a nie oglądać się wstecz.

— Co m ógłby Pan powiedzieć ty m  sw o
im  kolegom, którzy nie m ają pracy, są 
sfrustrow ani i nie wiedzą, co dalej ro
bić?

M.Z.: — Nie można siedzieć z założo
nym i rękam i, ale należy szukać sobie 
dziedziny, w której się człowiek sp raw 
dzi. i która, oprócz zajęcia, da także sa 
tysfakcję m ateria lną i m oralną. Jednak 
przed rozpoczęciem każdej działalności 
trzeba w szystko na chłodno przeanali
zować — zarów no' koszty, jak  i spodzie
w ane zyski. U leganie bowiem  mitom czy 
złudzeniom może okazać się zgubne w 
praktyce.

— Pan przeanalizował i nie żałuje...
M.Z.: — Uważam, żc dobrze trafiłem , 

i choć nie narzekam  na poprzednią pracę, 
czasem żałuję, że nie zacząłem wcześniej.

— D ziękuję za rozmowę.
•'rozmawiała: L. KALINOWSKA

GERARD GÓRNICKI

W r ó c i ł e m
W róciłem z A ustralii. Zycie tam tych 

ludzi jest a trak cy jn e  i pełne n ieznanych 
nam  wyczynów, ale m arzyłem  o powrocie 
do domu. Nie upolow ałem  ani jednego 
kangura, czasami jakąś blond-m aipę ze 
znajom ością języka polskiego, by się po
rozumieć w  spraw ach podstawowych.

P rzy jechała ze m ną taka jedna, pocho
dząca z m atki — Polki, zam ieszkałej o- 
becnie w  Jaw orze. Z tej rac ji byłem  
przewodnikiem . Nasz sam olot w ylądow ał 
w  Rzymie, a obleciał kaw ał św iata. K ie
dyś już W ędrowałem na podniebnych 
szlakach do Indochin, i tru d y  podróży nie 
przyniosły uszczerbku na moim  zdrowiu. 
Z. Rzymu do W arszawy, to już tylko dwie 
godziny lotu, ale z naszej stolicy do Ja - 
wora to długa w ypraw a samochodem. Nie 
zostaw iłem  panny  Jadzi na łasce losu, 
skoro pierw szy raz w życiu zjaw iła się 
w naszej ojczyźnie, a ta  m iła istota jest 
bez nałogów  i cnotliw a, jak  niegdyś p ia 
stow skie księżne. Nie opierała się, gdy 
zaproponow ałem  coś, co się zwie „ tax i”; 
późnym wieczorem  stanęliśm y pod b ia 
łym  zam kiem  i tam  ją pożegnałem, od
dając dziewicę w  ręce policjanta, m łode
go i przystojnego. W czasie jazdy polo
nezem oznakow anym  syrenką na drzw iach 
poddany zostałem  egzam inowi na tem at 
Jaw ora. Byłem w  rozterce — rzucało m ną 
od praw dy do blagi a w ystraszyć panny 
nie mogłem; zresztą na k łam stw ach by 
się poznała i straciłaby  serce do mnie 
na amen.

P am ięta łem  z niedaw nych pobytów  w ie
le szczegółów, uroków, więcej św iatła  niż 
cieni, w spaniałe głosy, m ądre  głowy i u- 
rocze, taneczne korowody, poetyckie un ie
sienia, napoje gorące i zim ne dania, ele
gancję panów  i panny w. w ym iarach Miss 
Św iata. Insty tuc je bogate, rozkoszne k n a j
py, ulice pozłacane, ra tu sz  w yrośnięty, 
sklepy, jak  w  Bolonii, hotele jak  w  M a
drycie, stadion olim pijski, szkoły stro jne 
jak  W ersal i ty lko jeden p ijak  trzy m ają 
cy się rynny  k a ted ry  p raw ie  w aw elskiej.

Zachęciłem  więc Jadzię, by w ysiadła z 
sam ochodu, bo jak  zapadły ciemności, to 
ona się bała całego tego przepychu, b la 
sku  i hucznych to w arży stw /B o  tam  w  A u
stra lii to tylko ptaki, w  ciernistych, k rze 
wach, S tefanie z krokodylam i, .piachy, i 
czasem potw orne m iasta , ńic z naszego — 
za dolce v ita ; to w szak m aleńki k o n ty 
nent, typy  ciem noskóre wśród- ak a c ji i, n ie 
toperzy, oblegających Górę Kościuszki, 
bydło skubiące traw ę, słone jeziora, a lu 
dziska z bum erangam i w  lite ra tu rze  o 
bezpraw iu. W arch itek tu rze  czasem . Sy
dney się objawi, a w  histo rii to ty lko ja 
kiś E uropejczyk wyskoczy n a  brzeg. Z 
Polaków  potom kow ie em igrantów , jeszcze 
z X IX  wieku, np. stry jow ie Em ilii P la 
ter.

Nie ma porów nania. O baw iam  się, że 
panna Jadzia  zostanie na dłużej w  Jaw o
rze, skoro uśw iadom i sobie, że Nysa Sza
lona, to  cudowne wody uzdraw iające cho
rych, a ona, au s tra lijsk a  dziewczyna, n ie 
domaga n a  chorobę św. W alentego, po
dobno diabelsko.

W róciłem zdrów.

W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

Dyrektor Zakładu
Telekomunikacji w Legnicy wyjaśnia

Dyrektor Zakładu Telekomunikacji w  Legnicy p. Bogusław Drożdż raczył odpi
sać na konkretne zarzuty naszych Czytelników pod adresem kierowanej przez sie
bie firmy. Ze względu na obszerność wyw odów  pana dyrektora przedstawimy je 
w kolcjnyeh numerach gazety w całości przede wszystkim dlatego, że stanowią 
doskonalą ilustrację sposobu myślenia, charakterystycznego dla monopolisty. Sądzi
my, że nasi Czytelnicy, a zwłaszcza ci, których opinie prezentowaliśmy na na
szych łamach, ustosunkują się do wyjaśnień pana dyrektora. Czekamy na listy. 
Nasz komentarz zamieścimy razem z ostatnim  odcinkiem wyjaśnień.

W odpowiedzi na Wasze pismo i dzia
łając w oparciu o przepisy P raw a p ra 
sowego art. 31 pkt. 1 i 7, TP  S.A. Zakład 
Telekom unikacji w Legnicy po zapoznaniu 
się z treściam i artyku łów  zaw artych  w 
poszczególnych num erach  „Gazety J a 
w orsk iej”, p rzedstaw ia sw oje stanow isko, 
udzielając jednocześnie odpowiedzi w raz 
z zaznaczeniem, iż poniższy m a teria ł n a le
ży opublikow ać w całości.

Artykuł „O społecznych komitetach ds. 
telefonizacji” z dniach 29.07.1903 r. nr 30 
„Gazety Jaworskiej”.

W reorganizow anym  system ie ączności 
p referow ane są coraz szerzej różnorakie 
rodzaje działań, zm ierzających do rozbu
dowy istniejącego system u sieci i u rzą
dzeń telekom unikacyjnych. T elekom uni
kacja Polska S.A. wychodząc tym  in ic ja 
tywom  naprzeciw  proponuje zmieniony, 
atrakcyjn iejszy  dla przyszłego abonenta 
system  prow adzący do uzyskania w łasne
go telefonu w przypadku  b raku  możliwo
ści przyłączenia stacji telefonicznej do 
sieci już istniejącej, bądź jej b rak u  na 
danym  obszarze, a więc: uzyskanie do
stępu do własnego telefonu poprzez dzia
łalność własną w  ramach Społecznego Ko
mitetu Telefonizacji.

Do pow stania SKT dochodzi w  w yniku 
porozum ienia większości m ieszkańców da
nej miejscowości, którzy w yłan iają  spo
śród siebie reprezen ta tyw ną grupę osób 
z przewodniczącym  i zarządem  na czele. 
Osoby te, reprezen tu jąc in teresy  danej 
społeczności, będą w ystępow ały wobec 
w ładz oraz podejm ow ały zobowiązania 
wobec osób trzecich w  celu realizacji za
dania inw estycyjnego, wnosząc w kład p ie
niężny lub rzeczowy, k tóry  upraw ni człon
ków kom itetu  do uzyskania w łasnego te 
lefonu oraz zwolnień z opłat taryfow ych 
oferowanych przez TP S.A., stosownie do 
faktycznej w artości wniesionego w kładu 
poszczególnych członków kom itetu  w w ar
tości zrealizow anej inw estycji.

Jednocześnie przypom inam y, że utw o
rzenie i zakres działania SKT nie jest 
„w ym ysłem ” telekom unikacji, powyższy 
-fakt regulu ją przepisy Uchwały n r  60 R a
dy M inistrów  z dnia 30 kw ietn ia 1984 r., 
w spraw ie czynów społecznych oraz po
mocy Państw a w  ich organizow aniu.

Realizowane przez Społeczne K om itety 
Telefonizacji inw estycje zw iększają w i- 
stotny sposób potencjał sieci te lekom uni
kacyjnej użytku publicznego, a tym  sa
mym w istotny sposób przyczyniają się 
do popraw y i rozwoju łączności te lefo
nicznej w  Polsce.

Rozwój telekom unikacji z uwagi na o- 
becny stan techniczny w ym aga znacznych

nakładów  finansow ych. Ś redni koszt p rzy
łączenia jednego abonenta w ynosi obecnie 
1000—1500 dolarów . Osiągnięcie p lanow a
nego w skaźnika gęstości 24 abonentów/100 
m ieszkańców  w ym aga w ięc zainw estow a
n ia od 6 do 9 m iliardów  dolarów  (120— 
180 bilionów  złotych).

Dla lepszego zobrazow ania p rzedsta
w iam y Polskę n a  tle  innych państw  E u
ropy.

Podstawowe wskaźniki inwestycyjne w  
telekomunikacji

Gęstość tel. (ab./IOO inieszk.): Niemcy
— 50,55, H iszpania — 36,05, F ran cja  — 
53,06, W ęgry — 11,08, Polska — 10,25; 
N akłady inwestycyjne (w dolarach/1 m ie 
szkańca): Niem cy — 183, H iszpania — 178, 
F rancja  — 84, W ęgry — 30, Polska — 14;

Roczny zysk z usług (w dolarach/1 m ie
szkańca brutto): Niem cy — 356, H iszpa
nia — 247, F ran c ja  — 337, W ęgry — 36,9, 
Polska — 12 — dane z 1990 r.

W Rejonie T elekom unikacji w  Jaw orze 
w skaźnik gęstości abonentów  telefonicz
nych k sz ta łtu je  się następująco;
— wszyscy m ieszkańcy Jaw o ra  i okolic: 

8,07 na 100 m ieszkańców,
— m iasto Jaw or: 10,06 n a  100 m ieszkań

ców,
— w skaźnik gęstości telef. woj. legnic

kiego: 10,07 na 100 m ieszkańców,
— dane na dzień 30.09.1933 r.
(W yjaśnienie: w skaźnik  gęstości jest to 
stosunek zarejestrow anych  abonentów  do 
ilości m ieszkańców)

A.nalizując przedstaw ione dane widać, 
że wsk. gęstości telefonicznej w RT J a 
w or oscyluje na pograniczu średniej wo
jewództwa. Świadczy to o tym, że dostęp
ność m ieszkańców  do telefonów  z rejonu 
jaworskiego jest na poziomie osiąganym  
w  województwie.

Jednocześnie dziwimy się niechęci uzy
skania rzetelnej inform acji u D yrektora 
R ejonu T elekom unikacji w  Jaworze, k tó 
rą  zawsze m ożna uzyskać w  każdy ponie
działek i czw artek w ram ach  przyjęć in 
teresantów .

Pragnieriiy zaznaczyć, że udzielona od
powiedz przez D yrek tora RT Jaw or p. 
Zdzisław a N atorskiego publikow ana w lo r 
kalnej prasie w  dniu  29.07.93 r„ jest w y
czerpująca i na tem at. S tw ierdzam y po
praw ność zaw artych  i udzielonych w y ja 
śnień. jak rów nież podtrzym ujem y stano
wi ,ko zaw arte w treści publikow anej w y
powiedzi.

cdn.
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Do w ynajęcia m ieszkanie kw ate runko 
we. Tel. 70-28-99, w ieczorem  70-51-35.

942d-93
Sprzedam  dom w  Siekierzycach na 

działce o pow. 0,61 ha. W iadomość: tel. 
70-22-21. 940d-93

Sprzedam  dom. Tel. 70-45-39, po 20.00.
867d-93

P iln ie sprzedam  połow ę dom u z ogro
dem przy  ul. Rapackiego. W iadomość: tel. 
70-42-44. 921d-93

Sprzedam  m ieszkanie M-3. Ul W ito
sa 7/23. 956d-93

W ydzierżawię lu b  kup ię  n a  ra ty  domek 
w  okolicy Jaw ora, może być do rem ontu. 
W iadomość: Chrobrego 21, S kup do 16.00.

951d-93
Zam ienię m ieszkanie własnościowe na 

dom na wsi. Wiadomość: tel. 70-35-70.
958d-93

ROŻNE

Sprzedam  pasiekę. W iadomość: telefon 
70-49-54, wieczorem . 938d-93

Sprzedam  łupn iarkę hydrauliczną f ir 
my STEINEX, 2-letnią, w dobrym  stanie. 
W iadomość: Jaw or, ul. Zam kowa 5C, tel. 
70-27-21. 935d-93

K upię garaż blaszak. W iadomość w  re 
dakcji „Gazety Jaw orsk ie j”.

Szukam  do w ynajęcia garażu. W iado
mość: tel. 70-22-06. 945d-93

Sprzedam  lub wydzierżaw ię gospodar
stwo ro lne  o pow ierzchni 2,5 ha, w tym : 
działka budow lana, sad  i stodoła. W iado
mość: ul. M ickiewicza 3/3. 890d-93

Sprzedam  sprzęt fotograficzny: pow ięk
szalnik, zegar ciem niowy, dw a obiektywy, 
suszarkę do zdjęć, m askow nicę i koreks. 
Tel. 70-52-87 po godz. 15.00. 962d-93

IMB XT, 640 kB RAM, HDD 20 MB, 
k arta  Hercules, m onitor mono, żółty — 
4,5 min. Wiadomość: ul. P rzyjació ł Żoł
n ierza 15. 948d-93

Sprzedam  a ltanę — kiosk drew niany 
osieplany. Tel. 70-45-48. 954d-93

Sprzedam  moszynę dziew iarską kom pu
terow ą SINGER — zestaw  wzorów. W ia
domość: Paszowice 208 tel. 70-17-89.

953d-93
Sprzedam  suknię ślubną firm y LORET- 

TA. W iadomość: tel. 70-33-00. 952d-93
Sprzedam  tanio: segm ent JAROCIN

(ciemny); ław o-stół (ciemny); kanapa n a 
rożna; stolik pod TV (jasny); b iu rko  (ja
sne). W iadomość: ul. W itosa, tel. 70-41-69 
od godz. 20.00. 950d-93

USŁUGI

W ideofilmowanie — Jan Zamkotowicz, 
ul. Witosa 1A/2, tel. 70-40-12. 934d-93

Cyklinowanie i zakładanie boazerii. Tel. 
70-35-84. 932d-93

Ża l u z j e , tel. 7 0 -5 3 -3 5 . 872d-93
Ża l u z j e , tel. 7 0 -3 3 -0 0 . 87id-93
Tłumacz przysięgły języka niem ieckie

go — ul. Kombatantów 9 (boczna Szpi
talnej), tel. 70-29-47. 865d-93

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. 
U l. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 
70-50-56. 959d-93

Układanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.
678d-93

Wideofilmowanie, A. Korybski. Tel. 
70-46-91. 699d-93

Zespół muzyczny „Kwin-tet”, wesela, 
zabawy. Tel. grzecznościowy 70-29-39.

838d-93
ZALUZJE, Jawor, tel. 70-25-23.
Z A L U  Z J El POZIOME, PIONOWE, 

MARKIZY, na raty. Tel. 70-33-52.
Naprawa — montaż junkresów i pieców  

gazowych c.o. Ul. Wieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 4881d-93

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgło
szenia w  godz. 15.00— 18.00. Tel. 70-44-19.

904d-93
Betoniarnia — Piotrowice 141 (k. szko

ły) sprzedaje: pustaki Alfa, bloczki beto
nowe, płyty WPS i korytkowe na garaże, 
krawężniki, obrzeże, płytki chodnikowe, 
kręgi na studnie, nakrywy, przepusty.

Załadunek wyrobów „Rakiem”. Zakład 
prowadzi usługi transportowe samochoda
mi ciężarowymi, skrzyniowymi i w y
wrotkami. Tel. rano i wieczarem 70-30-68.

897d-93
ROLETY, ZALUZJE, remonty, na raty 

— 70-53-48. 920d-93
ZALUZJE. Świdnica, tel. 53-18-92 lub 

55-29-27 919d-93

W ideofilmowanie, tel. 70-24-88. 861d-93
K orepetycje z języka niemieckiego. Tel. 

70-47-19.
W ideofilmowanie. Tel. 70-47-19.

955d-93

LEKARSKIE

P ed ia tra  A niela P aradow ska — w izyty 
domowe, .zgłoszenia: tel. 70-40-86 po godz. 
15.00. 929d-93

G abinet Stom atologiczny lek. dent. T e
resa LITYŃSKA, ul. W itosa (pawilony) 
czynny codziennie 16.00—19.00 oprócz 
sobót. 862d-93

A dam  Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przy jm uje: poniedziałki, środy 
i p iątk i od godz. 16.00, u l. A rm ii K ra jo 
w ej l ig ,  tel. 70-28-81. 450d-93

P ed ia tra  Jadw iga W oźny w izyty  domo- 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

528d-93
G abinet Stom atologiczny — W iejski 

Ośrodek w P iotrow icach — L iliana i Zdzi
sław  KUCOWIE przy jm ują w  każdą so
botę od godz. 15.00. 703d-93

A kupunk tu ra  igłow a i laserow a, lekarz 
specjalista laryngolog Ryszard SROKA. 
Jaw or, ul. K opernika 5 (k. Szpitalnej), 
p rzy jm uje we w torki i czw artk i od 16.00 
do 17.00. 911d-93

G abinet ginekologiczny, ul. K opern i
ka 11 — poniedziałek i czw artek  od godz. 
16.30—17.30. G inekolog-położnik M irosła
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-93

MOTORYZACYJNE

Usługi m otoryzacyjne fachowo i tanio 
w ykonuje Janusz Barlewicz, ul W idoko
w a 21. 914d-93

Sprzedam  samochód ciężarowy m arki 
IFA  V-50. Wiadomość: Barycz 13.

925d-93
Sprzedam  M ercedesa 207D, rok  prod. 

1978. Wiadomość: ul. W rocławska 4, tel. 
70-50-36. 960d-93

C inąuecento na gw arancji sprzedam , 
tel. 70-50-85.

Tanio sprzedam  F iata  125p, rok  prod. 
1978. Wiadomość: K andratów  15. 943d-93

Sprzedam  Skodę FÓRMAN, rok prod 
1991. Wiadomość: tel. 70-46-72. 949d-93

Sprzedam  Toyotę Corollę 1,8D, 1988 r.
Przebieg 75 tys. km, s ta n  b. dobry. Za
kład W ulkanizacji, ul. Chem ików 14.

957d-93

BILARD-CAFE-CLUB
W KINIE „JU B ILA T”

zaprasza codziennie w  godz. 
18.00—24.00

Możliwość w ynajęcia k lubu 
na im prezy tow arzyskie!

343r-93

ANTENY SATELITARNE
największy wybór (14 typów) 

w  cenie od 3,5 do 26 min)
„T E L S A T”

JAWOR, ul. Wrocławska 26
teł. 70-20-45 do godz. 15 

teł. i fax 70-34-36 po godz. 16
333r-93

///• ///• /// B I S O  //• ///• ///•

59-422 Piotrowice 173
(z Jawora wyjazd w  kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — teł. 70-62-95 

CZYNNE w  godz:
od 8 do 16, w soboty od 8 do 12

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

i fosforowych
oraz

materiały budowlane
polifoska od 3.300 tys./t 

cement od 780 tys./t
368r-93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 ra. 4 

59-400 Jawor 
Telefon 70-27-93 

(automatyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00—17.00
382r-93

ZARZĄD MIASTA JAWORA 
O G Ł A S Z A

II PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż lokali użytkowych w raz 
z ułam kow ą częścią grun tu , położonych w  Jaw orze, przeznaczonych na 
działalność handlowo-usługow ą:
1. ul. Cicha 2, działka n r  338 o pow. 187 m! w  11/100 cz., lokal o pow. 27,8 m2 

(parter), cena wywoławcza 55.200.000 zł.
2. ul. Szkolna 10, działka n r 96 o pow. 79 m2 w 28/100 cz., lokal opow. 29,5 m 2 

(parter) cena wywoławcza 43.800.000 zł.
P rzetarg  na sprzedaż lokali użytkowych odbędzie się 12.11.1993 r. o godz. 11.00 
w  siedzibie U rzędu Miejskiego, Rynek 1, sala n r 20.
P rzystępujący do p rze ta rg u  zobowiązani są do w płacenia w adium  na okreś
loną nieruchom ość w  wysokości 20% ceny wywoławczej, najpóźniej w  dniu 
przetargu  do godz. 10.00 w  kasie Urzędu M iejskiego lub na konto U rzędu 
Miejskiego w Jaw orze N r 39651-749-224 PKO BP Jaw or. W płacone w adium  
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia.
Cenę nabycia rów ną cenie osiągniętej w przetargu w płaca się najpóźniej w 
dniu zaw arcia umowy 'notarialnej.
U hcylenie się uczestnika, k tóry  w ygrał przetarg , od zaw arcia umowy spo
w oduje przepadek wpłaconego wadium.
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu , jeżeli posiadają zgodę M inistra 
S praw  W ew nętrznych na nabycie nieruchomości.
Lokale można oglądać w  dniu  10.11.1993 r. Spotkanie zainteresow anych o godz. 
10.00 w Urzędzie M iejskim, pokój n r 24.
Szczegółowych inform acji udziela W ydział Geodezji G ospodarki G runtam i 
i Rolnictwa, pokój n r 24, tel. 70-20-21 wew. 30.
O rganizator zastrzega sobie praw o uniew ażnienia przetargu  w  całości lub 
części bez podania przyczyny. 452r-93

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 
*  K R A J O B R A Z  *

HURTOWNIA
OFERUJE KRAJOWE I ZAGRANICZNE:

® RAJSTOPY w różnych kolorach i rozmiarach 
•  SKARPETY 

TEL. 70-20-45
ZAPRASZAMY SERDECZNIE OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY 

w godz. 8.00—16.00 
JAWOR, ul. WROCŁAWSKA 26

441r-93

SPÓŁDZIELNIA OGRODNICZO-PSZCZELARSKA
W Legnicy w likwidacji, Plac Komuny Paryskiej 2

inform uje, iż posiada do sprzedaży Kiosk gwieździsty o pow. 16 m 2 wraz 
z cesją na grun t — Jaw or, ul. Sikorskiego.
W arunki sprzedaży do uzgodnienia ze Spółdzielnią. W szelkich inform ocji 
udziela się w  siedzibie Spółdzielni w Legnicy, P lac K K om uny P arysk iej 2, 
tel. 234-34.

450r-93

GABINET GINEKOLOGICZNY
Al. Dębowa 8

poniedziałek, środa, piątek od godz. 17.00, sobota od godz. 10.00
specjalista ginekolog-polożnik-cytolog 

JERZY KORYS
tel. domowy 70-17-13

GABINET NEUROLOGICZNY
Al. Dębowa 8

wtorek, czwartek od godz. 17.00
lek. neurolog MARIA KORYŚ

tel. domowy 70-17-13

GABINET OKULISTYCZNY
Al. Dębowa 8

wtorek, czwartek godz. 16.30 — 18.00, środa godz. 15.30 — 17.00
lek. okulista KRZYSZTOF GOSCIŃSKI

tel. domowy 70-48-15
431r-93

GEODETA ŚWIADCZY USŁUGI:
•  wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków  

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
•  podziały i wskazania granic nieruchomości,
•  pomiary sytuacyjno-wysokościowe (mapa zasadnicza),
0 inne (pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
O reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do A l — 

projekty i inne matryce przeźroczyste).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „N O V IE  L’
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1
telefon 70-32-80

58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 55-22-60

2r-93

4 — Gazeta Jaworska



Urząd M iejski w  Jaw orze ogłasza p rze targ  na w ykonanie doku
m entacji technicznej branży drogowej na u tw ardzenie naw ierzchni ulic, w raz 
z odwodnieniem, na te ren ie  m. Jaw ora:
— ul.: K om batantów , Berlinga, T raugu tta , Kasprowicza, Brzechwy, Zachod

nia, Widokowa.
O ferty należy składać w  term in ie do dn ia 18 listopada 1993 r. w 

W ydziale G ospodarki M iejskiej, pok. n r  5.
U rząd zastrzega sobie praw o w yboru oferenta lub  uniew ażnienia 

przetargu  bez podania przyczyn.
451r-93

W ydział Geodezji Gospodarki G runtam i i Rolnictwa U rzędu M iej
skiego w Jaw orze inform uje, że zgodnie z art. 41 ust. 2 ustaw y z dnia 29 
kw ietnia 1985 r. o gospodarce g runtam i i w yw łaszczaniu nieruchom ości 
(Dz. U. z 1990 r. Nr 30, poz. 127 ze zm ianam i) em eryci i renciści, będący 
użytkow nikam i wieczystym i nieruchom ości, k tó rych  WYŁĄCZNYM źródłem 
utrzym ania jest em ery tu ra  lub  ren ta  korzysta ją  z 50% obniżki w opłatach 
rocznych wnoszonych za użytkow anie w ieczyste gruntu.

Jednocześnie w yjaśniam , że m ałżonkow ie będący użytkow nikam i 
wieczystym i g run tu  korzysta ją  z w /w  obniżki ty lko wówczas gdy w yłącznym  
źródłem  u trzym ania OBOJGA MAŁŻONKÓW jest em ery tu ra  lub  renta.

W związku z powyższym osoby, k tóre nie korzystają , a będą chcia
ły w  roku 1994 skorzystać z powyższych upraw nień w inny w term in ie do 
dnia 25 listopada 1993 r. dostarczyć do Urzędu M iejskiego (pokój 24, II p ię
tro) dokum enty stw ierdzające, iż są em erytam i lub ręcistam i oraz złożyć 
oświadczenie iż pobierana em ery tu ra  lub ren ta  jest ich w yłącznym  źródłem 
utrzym ania.

455r-93

NOWO OTWARTA HURTOWIA KOSMETYKÓW
» E L A «

w Jaworze, ul. Strogezsmka
w Jaworze, ul. Strzegomska 5 (obok kwiaciarni), 

zaprasza w każdy dzień tygodnia
od godz. 8.00 — 16.00 

w  soboty od godz. 8.00 — 14.00
O ferujem y Państw u w  pełnym  wyborze kosm etyki: znanych firm  

polskich takich  jak: POLLENA URODA, POLLENA EWA, POLLENA LECHIA 
„ŚW IT - SEBAMED”, SANDRA COSMETISC i w iele innych oraz kosm etyki 
znanych firm  zagranicznych.

Z A P R A S Z A M Y
448r-93

H O T E L

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jaworze, ul. Parkowa 7,
z a p r a s z a  do pokoi gościnnych.

P o s i a d a :
II

pokoje 2-osobowe w  cenie: I doba 250.000 zł
H II doba — 200.000 zł

III doba — 150.000 zł
pokoje 1-osobowe 1 doba z \II doba — 150.000 zł

III doba — 100.000 zł
pokoje 2-osobowe 1 doba 599'999 z\*  II doba — 250.000 zł

III doba — 200.000 zł
Ceny m ogą być negocjow ane upust do 208/o. P rzy jm ujem y rezerw ację pod 

n r. telefonu 70-21-41 całą dobę.
Z apew niam y całodzienne w yżyw ienie w  kaw iarence przy  hotelu. Ł>maczne

dania! K uchnia domowa! N apoje zim ne i gorące! , . „  . . .  .
Istn ie je  możliwość w ynajęcia sali na m ałe uroczystości dla 25 osób, koszt

w ynajm u 500 tys. zł. .. . . _ . . .  
G w aran tu jem y ciszę i spokój w  otoczeniu przyrody, m iłą obsługę i in tym 

ną atm osferę.
Dla gości hotelowych park ing  bezpłatny, strzeżony całą dobę.

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1 PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i  piątki w  godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY . , J

_  specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
przyjmuje: poniedziałki i środy w  godz. 16.00— 17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH .
— mgr biologii EL2BIETA KEPPER-ZIELlNSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4 INTERNISTYCZNY

__ lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS
przyjmuje we wtorki i czwartki w godz. 16.30—17.30

iv>wr~y«j

UWAGA, ROLNICY!
PUH „ROLTEX” 

dodatkow o uruchom ił
BAZĘ MAGAZYNOWĄ 

W SNOWIDZY
NR 111, TELEFON 70-83-76 

Prow adzi: skup złomu 
oraz sprzedaż węgla, pasz, środków  
ochrony roślin  i nawozów (ceny fa 
bryczne).
Załadunek mechaniczny bezpłatny

M agazyn czynny w godzinach 
8.00—16.00

385r-93

WARSZTAT SAMOCHODOWY
o f e r u j e :

•  nap raw a karoserii na ram ie U- 
NIVERSAL BENCH prod. w ło
skiej um ożliw iającej p rzyw raca
n ie fabrycznych w ym iarów  płyty  
podłogowej i nadw ozia;

•  nap raw a przy użyciu specja li
stycznych urządzeń zapew ni w y
soką jakość i bezpieczną jazdę.

JACEK HOHAUS 
tel. domowy 70-49-41, 

ul. Zachodnia 21, S tary  Jaw or.
449r-93

P.U.H. „R O L T E X ”
M agazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prow adzi sprzedaż:
O  naw ozy (ceny fabryczne)
O  węgiel, pasze 
O  środki ochrony roślin 
O  oraz skupuje złom 
P rzy jm ujem y zam ów ienia telefo
nicznie. Z aładunek  m echaniczny i 
tran sp o rt przy w iększych ilościach 
bezpłatny.

M agazyn czynny: 8.00—16.00 
soboty 8.00—12.00

446r-93

M A G I E L
Zam ek P iastow ski (po p raw ej 

stronie w ejścia do Zam ku) oferuje 
swoje usługi.

Zapraszam y codziennie w godz. 
10—-19. Możliwość negocjacji cen za 
usługę, stosownie do ilości bielizny 
do w ym aglowania.

A U T O A L A R M Y
•  Prestige 

•  Sili zon 
•  Boxer 

•  Legand 
5 lat gwarancji, 

ceny konkurencyjne 
znakowanie gratis
ZIE „TELSAT”

JAWOR, ul. W rocławska 26 
tel. 70-20-45 

te l./fax . 70-34-36
413r-93

Nowo otwarta
HURTOWNIA ZABAWEK

ul. Kościuszki 13
(dawna Diora) 

ZAPRASZA NA ZAKUPY 
oferując:
«!♦ zabawki krajowe i z importu 
*!• papier pakowy, śniadaniowy 
«> torebki papierowe i foliowe 
♦> reklamówki
V  papier toaletowy i wiele innych 

artykułów
3B6r-93

ELEGANCKIE KALENDARZE ’94 
DOSKONAŁE ART. BIUROWE

© — © — ©
F.P.H.U. EXTRA-PEX

I

©  H urtow nia: Jaw or, ul. K uzien- 
nicza 9, tel./fax  70-22-93 

©  Sklep firm ow y: Jaw or, ul. S taro 
m iejska 3

440r-93

„AL-BO W IX”
JAW OR, tel. 70-45-43 

ANTYKRADZIEZOW E 
ZNAKOW ANIE POJAZDÓW

AUTOALARM Y PRESTIGE
O  3—5 la t gw aranc ji Q  

— zniżki ubezpieczeniowe — 
P rzy  m ontażu AUTOALARMU 

znakow anie GRATIS
426r-93

Zaprzyjaźnionej z nam i FELI, 
z  okazji 75 rocznicy urodziny  ży
czymy dalszych 75 la t  w  zdrowiu 
i pogodzie ducha.

R edakcja

U niew ażnia się pieczątkę o treści: 
K IEROW NIK

Sekcji U sług O piekuńczych 
m gr B rygida K aczkow ska

453r-93

'Pracownia
Projektowa

OFERUJE USfcUGI W ZAKRESIE PROJEKTOW ANA

— ebiektów budownictwa lo,dowego
— remontów modernizacji i adaptacji budynków
— malej architektury  
“  aranżacji wnętrz
*” form przemysłowych 
~  kolorystyki elewacji 
“  zieleni 
“  reklam
SPORZĄDZANI A M

— planów realizacyjnych
— inwentaryzacji budowlanych
— orzeczert o stanie technicznym budynków .
~  kosztorysów i zestawienia materiałów 
PROWADZENIA " -----------  ........ ~

“  nadzorów budowlanych 
~  porad w zakresie budownictwa

I  M d i i i r

SYSTEM OGRZEWANIA 
ELEKTRYCZNEGO O W E L

Sprzedaż — montaż 
CENY PRODUCENTA 

OFICJALNY DYSTRYBUTOR:

ZPHU KOMARKO
UL. REJ 7/3 — tel. 70-34-85 

po godz. 15
377r-93

— A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW

•  — •  — •

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jaw or, ul. W ro

cław ska 26, tel. 70-20-45 do godziny 
15.00, te l./fax  70-34-36 po godzinie 
16.00 335r-93

P.H.U. KOL —  M AN —  TECH
Jaw or, ul. W rocław ska 26 (biuro
w iec FAWEMU), te l 70-20-45 wew.

208, od godz. 730. do 15.30, 
o feru je w  ciągłej sprzedaży: 

NARZĘDZIA
ELEKTRODY — DRUT SPA 
WALNICZY 
M ATERIAŁY ŚCIERNE 

■)(■ PIŁY  — FREZY
W IERTŁA — PŁY TK I W IDIO- 
WE

jfc NARZYNKI — GW INTOW NIKI 
Na zamówienie:
•  LINY I ZAW IESIA STALOWE
•  ARMATURĘ PRZEMYSŁOWĄ
•  INNE

JESTEŚMY PŁATNIKAMI VAT
435r-93



*  C Z W A R T E K  — 4 L IS T O P A D A  #  
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z o k le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.05 P o l ic ja n c i  z M ia m i”  (7) -  s e r . p ro d . U SA
10.50 R e p o r ta ż
11.00 K w a d r a n s  n a  k a w ę
11.15 V id e o fa s h io n
11.40 S m o c z e k  czy  g rz e c h o tk a ?
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  m ło d y c h  w id z ó w
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  m ło d y c h  w id z ó w
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 M ilia rd  w  ro z u m ie
17.45 A n te n a
18.00 . .K o m ik s , d z ie w ią ta  s z tu k a  w y z w o lo n a ”
18.30 M a g a z y n  k a to l ic k i
19.00 T ę c z o w y  m in i- b o x
19.10 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 B ila n s
20.20 „ P o l ic ja n c i  z M ia m i” (7) - s e r .  p ro d . U SA
21.10 T y lk o  w  J e d y n c e
22.00 D w ó ch  t a k ic h  z k a b a r e t u  „ K l ik a ”
22.25 P e g a z
23.00 W ia d o m o śc i g o s p o d a rc z e
23.20 G o rą c a  l in ia
23.30 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.35 „ C z e rw o n e  I m p e r iu m ” -  s e r . d o k .
0.25 T o  lu b ię
1.25 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a ln y
8.40 . .K o t w  b u ta c h ” (19)
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ” (427) -  s e r .  p ro d . U SA
9.40 Ś w ia t  k o b ie t

10.05 ..W ild  A m e r ic a ”  - f i lm  U S A  w e r .  o ry g .
10.35 „ N ie d z ie ln i  o jc o w ie ”  -  f i lm  f r .  w e rs .  o ry g .
11.00 P a n o r a m a
11.05 P u b l ic y s ty k a  k u l tu r a ln a
12.00 „ Ś p ie w a ć , żyć  z p a s ją  - S te f a n ia  W o jto 

w ic z ”  - f i lm  d o k .
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ R o z w ó d  L a d y  X ” - f i lm  fa b . p r .  a n g .
14.35 K o n c e r t  m u z y k i  c e r k ie w n e j
15.15 P r o d u c e n c i  z C a n n e s
15.30 P o w ita n ie
15.35 . .K o t w  b u ta c h ”  (19)
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  s p o r t
16.35 M u ltih o b b y
16.55 L u d z ie  z p ie rw s z y c h  s t r o n  g a z e t
17.30 „ P o k o le n ia ” (427) -  s e r .  p ro d . U SA
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 „ L a n d s h u c k ie  w e s e le ” -  re p .
19.30 Z z ie m i P o ls k ie j
20.00 P o r t r e t  z p a m ię c i
20.45 P u b l ic y s ty k a  k u l tu r a ln a
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 D e k a lo g  (8)
22.10 . .P ie n ią d z e ”  -  f i lm  o b y c z . p ro d . n ie m .
23.45 K a r n e ty  J a n a  L a b e n s te in a  
24 00 P a n o ra m a

0.05 S tu d io  t e a t r a ln e  D w ó jk i „ M o lie r”
-  „ M iz a n t r o p ”

2.00 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

♦  P IĄ T E K  — 4 L IS T O P A D A  V  
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c zy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 M am a  i ja
9.20 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 „ D n i i m ie s ią c e ”  -  f i lm  fab . p ro d . f r a n c .

12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g ra m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  d z ie c i
13.30 „ T h e  lo s t  s e c r e t”  -  ję z . a n g .
13.45— 15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  d z ie c i
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 T e s t  -  m a g . k o n s u m e n ta
17.40 „ T a ta .  a M a rc in  p o w ie d z ia ł . . .”
18.00 R a n d k a  w  c ie m n o
18.45 W k r a ju  Ż u lu  G u la
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 „ D n i i m ie s ią c e ”  -  f ilm  fa b . p ro d . f r a n c .
22.25 P r o g r a m  p u b lic y s ty c z n y
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.30 „ N a z a ju t r z ”  - d ra m . se n s . p ro d . U SA

1.10 „ D u ra n ,  D u r a n ”  - k o n c e r t  cz. 1
2.00 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a ln y
8.40 „ B a tm a n ”  se r . a n im .
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M u zea  A u s t r i i
9.35 Ś w ia t  k o b ie t

10.05 „ S a m o c h ó d  p rz e b ó j  s tu le c ia ”  - f i lm  d o k .
10.35 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.10 S e a n s  f i lm o w y  

'11.40 R ó b ta . co  c h c e ta
12.00 B e z lu d n a  w y sp a
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ P r z y s ta n e k  A la s k a ” (19) - s e r .  p ro d . U SA
13.50 B ez  p rą d u  — L e c h  J a n e r k a
15.00 „ L a ta r n i c y ”  - f i lm  d o k .
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ B a tm a n ” - s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 K lu b  Y u p p ie s?
16.30 „ P ło n ą c e  s e r c a ” (7) -  s e r . p ro d . f r a n c .
17.15 A r tu r  R u b in s te in
17.30 „ R e m ix ”
18.00 P a n o r a m a
18.03—21.00 P r o g r a m y  re g io n a ln e
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21 40 7 a  c h w ilę  d a ls z y  c ią g  p ro g r a m u
22.10 P u b l ic y s ty k a  k u l tu r a ln a
22.25 „ P r z y s ta n e k  A la s k a ” (19) -  s e r .  p r . U SA
23.10 T e a t r  s e n s a c j i  
0.40 Ś c ie ż k i d u c h o w e
1.10 „ P ło n ą c e  s e r c a ”  (7) -  s e r .  p rk o d . f r a n c .
1.50 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

+  S O B O T A  — 6 L IS T O P A D A  ♦  
P R O G R A M  I

7.00 R o n d o  
7.20 R y n e k  a g ro  
7.45 Z P o ls k i. . .

6 — Gazeta Jaworska

8.05 D o m  o tw a r ty
8.25 W sz y s tk o  o d z ia łce
8.50 P r o g r a m  d n ia
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 Z ia rn o
9.35 5-10-15

11.00 „ N a  s z la k u  p rz y g o d y ” (3) - s e r .  d o k .
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ó ł  g o d z in y  d la  ro d z in y
12.45 Ż y ć  w  zg o d z ie  z n a tu r ą
13.15 S tu d io  s p o r t
13.55 W a lt  D is n e y  p r z e d s ta w ia
15.10 T e le w iz y jn y  t e a t r  r o z m a ito ś c i  — „ P o z a  

m ia s te m ”
17.00 T e le e x p re s s
17.20 P r e m ie r a  M u z y c z n e j J e d y n k i
18.10 „ D z ie ń  za d n ie m ” (18) - s e r .  p ro d . U SA
19.00 M ałe . w ia d o m ę ś c i  DD
19.10 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P o ls k ie  ZOO
20.30 „ W sz y sc y  n a  s c e n ę ” — m u s ic a l  p ro d . U SA
22.35 W ia d o m o śc i
22.45 P u b l i c y s ty k a  k u l tu r a ln a
23.40 S p o r to w a  s o b o ta
23.50 P r o g r a m  ro z ry w k o w y

0.25 „ Q ia ” -  f i lm  se n s . p ro d . U SA
2.35 „ O ra n g e  m a n ” -  f i lm  f a b  .p ro d . s zw ed z .
3.00 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 „ W ró c i łe m  z w o js k a  i . . .”  -  f i lm  d o k .
8.00 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
9.00 T a c y  s a m i
9.20 N a u k a  ję z . m ig o w e g o
9.25 P o w ita n ie
9.35 W sp ó ln o ta  w  k u l tu r z e

10.10 „ B c n n y  H i l l”
10.40 R ó b ta ,  co  c h c e ta
11.00 L e o n a rd  B e r n s te in
12.00 „ M ie js c e  d la  je d n e g o ”  - f i lm  p ro d . p o i.
13.40 H a lo  D w ó jk a
13.50 „ A n d rz e j  B o b k o w s k i - c h u l ig a n  w o ln o ś c i”
14.30 S tu d io  s p o r t
15.20 H a lo  D w ó jk a
15.25 Z w ie rz ę ta  ś w ia ta
15.55 T o ta l iz a to r  s p o r to w y
16.00 P a n o r a m a
16.05 „ P e łn a  c h a t a ” - s e r .  k o m . p ro d . U SA
16.30 P r o g r a m  d n ia
16.40 D o tr z e c h  ra z y  s z tu k a
17.05 P r o g r a m  p u b l ic y s ty k i  k u l tu r a ln e j
8.00 P a n o r a m a
18.30 P r o g r a m  lo k a ln y
18.30 „ G r a ”
19.00 F e s t iw a l  P o ls k ic h  F ilm ó w  F a b u la r n y c h  

- G d y n ia  ’93
19.20 J a z z  J a m b o r e e  ’93
20.10 Z y c ie  obok- ży c ia
21.00 P a n o r a m a
21.25 S ło w o  n a  n ie d z ie lę
21.40 „ B e n n y  H i l l”
22.25 „ P o w r ó t  c z ło w ie k a  z w a n e g o  K o n ie m ” - 

f i lm  fa b . p ro d . U S A
0.25 P a n o r a m a
0.35 J a z z  J a m b o r e e  ’93
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

♦  N IE D Z IE L A  — 7 L IS T O P A D A  +  
P R O G R A M  I

7.00 R o ln ic tw o  n a  ś w ię c ie
7.15 P r z y s ta n k i  c o d z ie n n o ś c i
7.35 T y d z ie ń
8.30 N o to w a n ia
8.55 P r o g r a m  d n ia
9.60 „G arn ek  E u r e k i”  (45) - s e r .  p ro d .  U SA
9.25 T o le ia n e k

10.10 „ P u g w a l l” (3) - s e r .  p ro d . a u s ta r .
11.00 „ W ie lk ie  ło w y  n a  d in o z a u r y ”  -  s e r .  d o k . •
12.00 T e le w iz y jn y  k o n c e r t  ż y c z e ń
12.30 T ę c z o w y  m u s ic -b o x
13.15 Z k a m e rą  w ś ró d  z w ie r z ą t
13.45 „ M o rz e  w h is k y ”  - f i lm  z 1949 r.
15.10 ! u b l ic y s ty k a  k u l tu r a ln a
15.3.0 S to  p y ta ń  do ...
16.00 P ie p rz  i w a n il ia  
16.41) A n te n a
17.0,0 T e le c x p re s s
17.30 „ D y n a s t ia ” (214) - s e r .  p ro d . U S A
18.20 7 d n i  - ś w ia t
18.45 T c lc e x p re s s  i „ O g n ie m  i m ie c z e m ”
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 „ R e ą u ic rn  d la  G r e n a d y ” (2) - s e r  p ro d . ; 

h is z p a ń s k ie j
21.10 S p o r to w a  n ie d z ie la
22.00 M e e tin g  k a b a r e to w y
22.45 W o k ó ł w ie lk ie j  s c e n y
23.20 „ K o c h a n a  E m m o , d ro g a  B o b e ” - f i lm  

fa b . p ro d . w ę g ie r s k ie j
0.40 J o h a n e s  B ra h m s  - i s y m fo n ia
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 E c h a  ty g o d n ia
8.00 „ T a je m n ic z y  o p ie k u n ” - s e r .  a n im .
8.25 „ R c ą u ie m  d la  G re n a d y ”  -  s e r .  p ro d .

h is z p a ń s k ie j  (d la  n ie s ły s z ą c y c h )
9.15 S ło w o  n a  n ie d z ie lę
9.20 P o w ita n ie

9.30 P r o g r a m y  lo k a ln e
10.30 K a n t  g ig a n t
11.00 G o d z in a  z H a n n a  B a r b e r a
12.00 , , lv a n h o e ” -  f i lm  p ro d . U SA
14.00 S tu d io  s p o r t
15.00 P o d r ó ż e  w  c z a s ie  i p r z e s t r z e n i
15.50 H a lo  D w ó jk a
16.00 P a n o r a m a
16.15 „ D z ie c ia k i,  k ło p o ty  i m y ”  (7) - s e r .  U SA
16.40 A n im a ls
17.15 W y d a r z e n ie  ty g o d n ia
17.45 H a lo  D w ó jk a
IV.50 C a m e r a ta  2
18.25 G ra
19.00 T e a t r  m o d y
19.40 B a s e t r  W ill ia m s  — ja z z
20.00 „A  k u k u ,  p a n ie  k r u k u ”  -  s e r .  a n im .
20.10 L in ia  s p e c ja ln a
21.00 P a n o r a m a
21.30 P ie ś n i  k a b a r e tu  K u r ta  W eid la
22.05 „ N a  k r a w ę d z i” (5 -ost.) - s e r .  p ro d . U SA
22.55 F e s t iw a l  P o ls k ic h  F ilm ó w  F a b u la r n y c h  

- G d y n ia  '93
23.20 J e r z e g o  S a ta n o w s k ie g o  p r z y s ta n e k  ż y c ie
24.00 P a n o ra m a

0.05 J o h n  S c o f ie ld  Q u a r te t
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

♦  P O N IE D Z IA Ł E K  — 3 L IS T O P A D A  +  
PR O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e r b a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia  •
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.05 „ D y n a s t ia ” (214” - s e r .  p ro d . U S A
11.00 P r z y je m n e  z p o ż y te c z n y m
11.20 G o to w a n ie  n a  e k r a n ie
11.40 S z k o ła  d la  ro d z ic ó w
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 „ F a m ily  a lb u m ” (6) -  ję z . a n g .a m e r .
12.35 M uzzy  in  G o n d o la n d  (6) - ję z . a n g .
12.45 L u z
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 L uz
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 K w a n t
17.40 P r a w n ik  d o m o w y
18.05 „ R o s e a n n e ” (17) -  s e r .  k o m . p ro d . U SA
18.30 K u l tu r a  lu d o w a
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P r o s to  z B e lw e d e ru
20.20 T e a t r  te le w iz j i  — „ L a to ”
22.05 M in ia tu ry
22.10 „ Ż y w o t M ic h a ła ” -  re p .
22.20 L e k s y k o n  P o ls k ie j  m u z y k i  ro z ry w k o w e j
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.30 „ H e c to r ” -  f i lm  fa b . p ro d .  b e lg .

1.05 P r z e b o je  B o g u s ła w a  K a c z y ń s k ie g o
2.15 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

p KOGRArvl n

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a ln y
8.40 „ N o w e  p rz y g o d y  C a l in e c z k i”
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ” (428) - s e r .  p ro d . U SA
9.40 „ O n a ” - m a g .

10.05 „ M u z z y  in  G o n d o la n d ” (6) - ję z . a n g .
10.10 „ R e p o r t e r s ”  (5) - ję z . a n g .
10.20 „ M u zzy  c o m e s  b a c k ” (6) - ję z . a n g .
10.25 A lle s  g u t e ” (5) -  ję z . n ie m .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.10 7 d n i  P o ls k ie g o  s p o r tu
12.00 „ D o b rz e  j e s t ” (1) - f ilm  d o k .
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ T rz e c ia  g r a n i c a ”  (7) -  s e r .  T P
14.00 „ Z y c ie  o b o k  ż y c ia ”
15.00 M o je  k s ią ż k i
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ N o w e  p rz y g o d y  C a l in e c z k i”
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  s p o r t
16.15 D e d y k a c je
16.40 P r z e g lą d  k r o n ik  f i lm o w y c h
17.15 P o ls k a  K r o n ik a  F ilm o w a
17.30 „ P o k o le n ia ” (428) -  s e r .  p ro d . U SA
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m y  lo k a ln e
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 F e s t iw a l  P o ls k ic h  F ilm ó w  F a b u la r n y c h  

- G d y n ia  ’93
20.00 „ B ły s k a w ic e ”  (11) -  s e r .  p ro d . U SA
20.20 A u to
20.50 P o g o to w ie  e k o lo g ic z n e  D w ó jk i
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 R e p o r te rz y  D w ó jk i p rz e d s ta w ia ją
22.00 „ S t r y k e r ” -  f i lm  se n s . p ro d . U SA
23.30 „ Z n a k i  z a p y t a n ia ” -  re p .
24.00 P a n o r a m a
0.10 K rz y s z to f  P e n d e re c k i

0.30 N oc  i s t r e s
1.05 „ B ły s k a w ic e ”  (10) -  s e r .  p ro d . U SA
1.15 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

♦  W T O R E K  — 9 L IS T O P A D A  +  
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.00 „ Z y c ie ” (8) - s e r .  p ro d . ja p .
10.45 „ ś c i ś le  j a w n e ”
11.00 G ie łd a  p ra c y ,  g ie łd a  s z a n s
11.20 R e p o r ta ż
11.45 „ U sz y j to  s a m a ”
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  d z ie c i: T ik -T a k
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  d z ie c i:  T ik -T a k
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 S e n s a c je  X X  w ie k u
17.45 K in o  m a  p ra w ie  100 la t
18.05 „ M u r p h y  B r o w n ” (2) - s e r .  k o m . U SA
18.30 R e w iz ja  n a d z w y c z a jn a
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 S e jm o g r a f
20.25 „ M iło ść  i p r z y w i le je ” - f i lm  fa b . p r . ro s .
22.40 C h ło d n y m  o k ie m
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.35 N ie z w y k łe  b io g ra f ie
0.15 P o  p ó łn o c y
1.00 S ió d e m k a  w  J e d y n c e
1.55 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

~ ~  p r o g r a m  i i  ~

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g ra m  lo k a ln y
8.40 „ A n n e t t e ”  - s e r .  a n im .
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ” (429) - s e r .  p ro d . U SA
9.40 Ś w ia t k o b ie t

10.05 F a m ily  a lb u m  (6) - ję z . a n g .- a m e r .
10.45 S ta r t in g  b u s in e s s  B lnglish  (6) - jęz . a n g .
11.00 P a n o ra m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.15 A n im a ls
11.45 O jc z y z n a  p o ls zc z y z n a
12.00 „ V e n n e e r .  U ro k  k o b ie ty ” -  f i lm  b io g r .
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ F l ip  i F la p ”
14.00 L in ia  s p e c ja ln e  (p o w t.)
14.50 „ W ie lk a  h is to r ia  n a  m a ły m  c m e n ta r z u ”
15.20 P o w ita n ie
15.35 „ A n n e t t e ” - s e r .  a n im . p ro d . ja p .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  s p o r t
16.15 S p o só b  n a  s ta ro ś ć
16.35 Z k a r t  K ra k o w s k ie g o  a rc h iw u m
16.45 O jc z y z n a  p o ls z c z y z n a
17.10 Z n a k i c za su
17.35 „ P o k o le n ia ” (429) -  s e r .  p ro d . U SA
19.45 H e n ry k  C ze ś n ik  - rep .
18.00 P a n o ra m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 „ V e r m e r .  U ro k  k o b ie ty ”  - f i lm  b io g r .
20.00 F e s t iw a l  P o ls k ic h  F ilm ó w 5 - G d y n ia  '93
20.25 W y p rz e d a ż  „ Y a r d s a le ” .
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.35 R o s ja  - co  po  k ry z y s ie
22.40 „ C a d d ie ”  - f i lm  o b y c z . p ro d . a u s t r a l .

0.25 P a n o r a m a
0.30 „ D z ie ń  g n ie w u ” - f i lm  fa b . p ro d . d u ń s k .
2.05 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

22.15 L is ty  z E u ro p y

♦  ŚR O D A  — 10 L IS T O P A D A  +  
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c zy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g ra m  d n ia
9.15 „ M a m a  i j a ”
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le

10.00 „ N a  w a r ia c k ic h  p a p ie r a c h ” (36) - s e r .
10.50 T a k i  j e s t  ś w ia t

1.15 K lu b  d o b re j  k s ią ż k i
11.30 P o d ró ż e  n a  k re s y
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  m ło d y c h  w id z ó w
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g ra m  d n ia
16.05 D la  m ło d y c h  w id z ó w
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 M ag a z y n  e k o lo g ic z n y
17.40 R e p o r ta ż
18.05 ..N a  w a r ia c k ic h  p a p ie r a c h ”  .(36) - s e r .
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 S tu d io  s p o r t
22.05 P r o g ra m  m u z y c z n y
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u zy czn a  J e d y n k a
23.30 K rz y k  w o ln o ś c i” - f i lm  fa b . p ro d . ang^
2.00 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

-______________ PR O G R A M  U ______________
7.30 P a n o ra m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a in y
8.40 „ R o b in  H o o d ” - s e r .  a n im .
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 . .P o k o le n ia ”’ (430) - s e r . p ro d . U SA
9.40 Ś w ia t  k o b ie t

10.05 „ M u zzy  in  G o n d o la n d ” (6) - ję z . a n g .
10.10 „ T h e  lo s t  s e c r e t ” (6) - ję z . a n g .
10.25 „ M u z z y  c o m e s  b a c k ” (6) - ję z . a n g .
10.30 „ B o n jo u r  ca  v a ? ” - ję z . f r a n c .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.15 S tu d io  s p o r t
12.00 „ H is to r ia  P a n a  T a d e u s z a ”  (4)
12.30 „ L o tn ic y ”  - f ilm  d o k .
13.00 P a n o r a m a
13.05 F ilm  fa b .
14.00 . .K a p o ta ,  c zy  f r a k ”  - k a b a r e e
14.30 Ś h a n e ie s  ’93
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ R o b in  H o o d ” - s e r .  a n im .
16.00 P a n o ra m a
16.05 M ag a z y n  p rz e c h o d n ia  
16 20 Z w ie rz ę ta  w o k ó ł s ieb ie
16.50 T o ta l iz a to r  s p o r to w y
16.55 G ie łd a
17.10 P o g o to w ie  e k o lo g ic z n e  D w ó jk i
17.30 . .P o k o le n ia ” (430) - s e r .  p ro d . U SA
18.00 P a n o ra m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.35 K o lo  f o r tu n y
19.05 Ś w ia d k o w ie . X X  w ie k u
20.00 K o c h a m  k in o
21.00 P a n o ra m a
21.30 E k s p re s  r e p o r te r ó w
22.05 K o c h a m  k in o
24.00 P a n o ra m a
0.05 P r o g ra m  ro z ry w k o w y
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

O F E II T A
PUPiH „COM-D” HURTOWNIA

ul. Wrocławska 19, 59-400 JAWOR, teł. 70-30-45, 70-29-64
prowadzi sprzedaż hurtową i detaliczną 

materiałów budowlanych
cegła pełna, dziuraw ka, k linkier, pustaki, beton komorowy, piasek, 

i‘,i cement, wapno, gips, kreda,
ru ry  instalacyjne czarne i ocynk,

Slć. złączki do w /w  ru r  (kolanka, tró jn ik i i.t.p.),
S!S ru ry  kanalizacyjne PCV i żeliwne,

kafle piecowe, płyty i ram y kuchenne, drzwiczki piecowe i kuchenne, 
kątow niki, blachy, sta l żebrowana, dw uteow niki,

-5,'S tarcica obrzynana i nieobrzynana, płyty podłogowe oraz w ykładziny 
4' farby  olejne i em ulsyjne,
i wiele innych m ateriałów  niezbędnych przy budowie domów i rem oncie 
mieszkań.
Sprzedajem y również węgiel i koks w konkurencyjnych cenach.
Nasza S tacja Paliw  oferuje olej napędow y obecnie w cenie 7.250 za litr. 
Jesteśm y podatnikam i VAT.
Zapraszam y w  godz. 7-15, w  soboty 8-12.
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OGŁOSZENIA

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

K ancelaria  para fia lna  przy  kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor
na).

"W ikazdą drugą niedzielę m iesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem  sa
k ram en tu  ch rz tu  św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00.
K ancelaria  czynna we w tork i i czw art

ki w  godz. 16.00—17.00, w soboty w  godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOL ŚW. M AKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00.

ZAPOW IEDZI PRZEDŚLUBNE
— A ndrzej RYSZEW SKI z Góry Śląskiej 

i M ałgorzata HRYMAK z Jaw ora,
— Bogdan ŚCIEŻKA z Jaw ora 

, i Jo lan ta  SIW IEC :: Jaw ora
— Krzysztof FICA z Roztoki

i K atarzyna KRZYWKA z Jaw ora
— Jan  DANICIEWICZ z Jaw ora 

i Jan in a  K U ŚPIEL z Jaw ora
— Kazim ierz BOSY z Jaw ora

i S tanisław a GAPSKA z Jaw ora
— M arian KIERES z Piotrow ic

. i. Irena ZALEW SKĄ z Jaw ora

U H
— P au lina  JANOS

ur. 05.10.93 r., c. M ieczysława i M arii
— Ju lita  B arbara KURZEJA

ur. 27.09.93 r., c. M ieczysława i B arbary
— B eata A nita KRÓL

ur. 05.10.93 r’., c. Zbigniewa i A nny
— M ateusz K arol SZCZEPANEK

ur. 05.10.93 r., s. M ariusza i W iesławy
— M arcin F ranciszek MYCEK

ur 01.10,93 r., s. P io tra  i Elżbiety
— Dawid PALUCHOWICZ

ur. 28.09.93 r., s. R oberta i K atarzyny
— A licja D anuta GARSZTKA

ur. 01.10.93 r., c. A dam a i Edyty
— Bronisław  MALINOW SKI

ur. 08.10.93 r., s. K onstantego i Agaty
— Przem ysław  D ariusz RUNO

ur. 11.10.93 r., S. D ariusza i Beaty
— B artłom iej M ateusz ZAWADZKI 

ur. 24.09.93 r., s. Grzegorza i Ewy
— A rkadiusz KLAS

ur. 07.10.93 r., s. A ndrzeja i D anuty
— Dawid D aniel GAWĘDA

ur. 11.10.93 r, s. A ndrzeja i Ewy
— K arol Janusz KUSMIERCZYIC

ur. 10.10.93 r., s. Janusza i D anuty
— M ateusz PRZYBYŁOWICZ

ur. 11.10.93 r., s. W aldem ara i K rystyny
— M ichał P io tr PAW LIK

ur. 11.10.93 r., s. D ariusza i Agnieszki
— D aniel S tanisław  CZERW

ur. 11.10.93 r., s. Ireneusza i A nity
— P a try k  KRUSZELNICKI

ur. 08.10.93 r., s. Jerzego i G rażyny
— Ewa R enata BUCZEK

ur. 11.10.93 r., c. Zygm unta i W ioletty
— P io tr Zdzisław  RADOM

ur. 14.10.93 r., s. E dw arda i Józefy
— M agda KONIECZNA

ur 11.10.93 r., c. D ariusza i M ałgorzaty
— A gata W ioleta STRZYŻ

ur. 13.10.93 r., c. R oberta i Ewy
— P atry c ja  Ju lia  PIW OW ARSKA

ur. IG.10.93 r., c. W ojciecha i K atarzyny
— Dom inika P au lina  JANIA

ur. 16.10.93 r., c. Bogusława i H aliny
— M arek Tom asz CICHECKI

ur. 18.10.93 r., s. Sylw estra i Anny
— A nna Agnieszka PROKOPCZAK 

ur. 15.10.93 r., c. Rom ana i L idii
— P aw eł P io tr HARMIDER

ur. 17.10.93 r., s. A ndrzeja i K rystyny
— P a try k  P io tr DYCZKOWSKI

ur. 22.10.93 r., s. P io tra  i Doroty
— Łukasz SADKOWSKI

ur. 11.10.93 r., s. Eugeniusza i Ireny
— N orbert KAPITAN

ur. 22.10.93 r., s. R oberta i Renaty
— Daniel F ilip  RADKOW SKI

ur. 22.10.93 r., s. Zenona i Beaty
— Justyna K IPA

ur. 20.10.93 r., c. Jerzego i W iesławy

Z DOBROMIERZA
M iłą niespodziankę sp raw iła p. Anna 

M ielnik z GOKSiR-u w  Dobrom ierzu, za j
m ując 5 m iejsce na ogólnopolskiej w ysta
wie p rac instruk to rów  p lastyk i w Rzeszo
wie w  dniach 7—8 października br. G ra 
tu lu jem y.

Obudzili się piłkarze KS Roztoka, zdo
byw ając 3 punk ty  w dwóch ostatnich m e
czach. Zrem isow ali z w iceliderem  u sie
bie, z AKS Strzegom  2 : 2 po bardzo ład 
nym  meczu, i zwyciężyli na wyjeździe 1 : 0 
z Łazanam i.

W tabeli zajm ują 8 m iejsce ze s tra tą  
do lidera 5 punktów . Zespół z Dobrom ie
rza na w łasnym  boisku przegrał 0 :4  z 
Budrolem  W ałbrzych.

*

Z MĘCINKI _  ___  __
Odwiedziliśm y ostatn io  wieś K ondra

tów, chcąc zapoznać się z problem am i 
tam tejszych mieszkańców. W sklepie spo
żywczym, gdzie sprzedaw ana jest nasza 
cotygodniowa gazeta w łaścicielka p. Jo 
lan ta  Uścińska, próbow ała zareklam ow ać 
naszą w izytę jako okazję do przekazania 
swoich uw ag (niestety, nie bardzo chcieli 
z tego skorzystać, oświadczając, iż uczy
nią to innym  razem).

Przy okazji zlustrow aliśm y miejscowy 
..Klub R olnika”, mieszczący się w  budyn
ku z 1804 r., usytuow any tuż obok zabyt
kowego kościółka. Przed wejściem  do b u 
dynku na dorodnym  św ierku przybito 
gwoździami tablicę inform acyjną, że jest 
to iobszar chronionego k rajobrazu  „Pogó
rze M yśliborskie”, sygnowaną przez Wo
jewódzkiego K onserw atora P rzyrody 
(zw racam y uwagę p. K onserw atorow i na 
złe p rak ty k i p rzybijan ia gwoździami do 
przydrożnych drzew  w szelkiej maści ta 
blic inform acyjnych i ogłoszeń). Wejście 
do k lubu stoi otworem , a kiedyś zam yka
no je na kłódkę. W ew nątrz zastaliśm y 
dwa pomieszczenia w opłakanym  stanie: 
połam ane podłogi, nieczynne piece (kaflo
wy i węglowy), zniszczone stro je do k ra 
kowiaka, bu te lk i po wódce i piwie, pow y
bijane szyby... Tabliczka nad drzw iam i 
inform owała, że obiekt wyposażył Cen
tra ln y  Fundusz T urystyk i i W ypoczynku. 
M ury budynku zachow ane są w  n ien a j
gorszym stanie, stąd nadaje się on do re 
m ontu i zagospodarowania.

Nie udało się nam  ustalić, czyją budy
nek jest własnością, bowiem miejscowi 
nie chcieli na ten tem at mówić. Z ardze
w iała tablica inform acyjna na „Klubie 
R olnika” inform uje, że zaw iaduje nim  
GS M ęcinka; przechodzący ro ln ik  tw ie r
dził, że to  budynek gm innej oświaty, p rze
jeżdżające obok dziecko na row erze o- 
świadczyło, że budynek nabyła pryw atna 
osoba, i gdzieś się ulotniła...

Niezależnie od tego, czyją jest w łasno
ścią należałoby się nim  zająć, podobnie 
jak i innym i w alącym i się budow lam i w 
tej m iejscowości, choćby pod num eram i 
65 i 79. Sygnalizujem y to m iejscowej w ła
dzy sam orządowej.

G m inny Ośrodek K u ltu ry  w spółorgani
zuje w raz z GOK-iem w  K unicach w y
cieczkę w  dniu 11 listopada do Skalnego 
M iasteczka w  Czechach. A trakc ją  w y
cieczki jest spływ  potokiem , rodeo. Koszt 
wycieczki 110.000 zł +  40 koron na bilety.

Zapraszam y chętnych, zapisy w GOK-u 
w Męcince.

Z UDANINA ...
U przejm ie proszę o pomoc. Jestem  w ła

ścicielem siew nika zbożowego z roku 1962, 
„Poznaniak”, ,od dłuższego czasu staram  
się zakupić opony do w spom nianego sie
w nika (3,25X14), ale, n iestety  bez skutku. 
W ysiew zboża jest w nim  uregulow any 
do rozm iaru  opony.

Z mojego p unk tu  w idzenia lżej by było 
kupić nowy siewnik, niż b raku jące  opony. 
Myślę, że wasza redakcja  posiada większe 
rozeznanie, i może w skaże m iejsce n ab y 
cia opon. W m ojej wiosce jest chętnych 
do nabycia 10 szt. opon i dętek.

O rest Lechm an, 
P iekary  43

Od redakcji: sądzimy, że nasi C zytel
nicy pomogą rolnikom  z gm iny U danin 
w  rozw iązaniu tego problem u.

Z DOBROMIERZA
Zarząd Gminy Dobrom ierz n a  swoim 

posiedzeniu analizow ał p racę Gminnego 
Ośrodka K ultury , Sportu  i R ekreacji. W i
docznie w yniki analizy były n iekorzyst
ne dla tej insty tucji, bowiem  postano
wiono na najbliższej sesji Rady Gminy 
przedłożyć radnym  wniosek o likw idacji 
GOKSiR-u. Jak ie  będzie stanow isko ra d 
nych, poinform ujem y naszych Czytelni
ków. Najbliższe posiedzenie Rady zos
tało zapowiedziane na 18 listopada br. 

•
W dniach 10-11 listopada br. GOKSiR 

w D obrom ierzu organizuje w ystaw ę prac 
plastycznych dzieci i młodzieży szkol
nej. Na 10 listopada br. zostało zwoła
ne zebranie Rady Społecznej GOKSiR-u, 
na k tórym  członkowie radzić będą, co 
dalej z gm inną k u ltu rą  po ew entualnej 
likw idacji. Podpowiadam y, aby przy  o- 
kazji przeprow adzić pow ażną debatę nad 
przyszłością gm innego sportu, bowiem  li
kw idacja placów ki k u ltu ry  niczego do
brego nie wróży i te j dziedzinie życia. 
Znaczącą rolę odegrać tu  pow inny w ie j
skie koła Ludow ych Zespołów Sportowych, 
a ściślej rzecz u jm ując — działacze LZS-u. 

9
Zatelefonow ał do nas bardzo zdenerw o

w any sołtys z Roztoki; pow iedział nam  
w iele rzeczy, jednakże nic na tem at, k tó 
ry  in teresu je m ieszkańców Roztoki. Nic 
więc dziwnego, że nie bardzo mieliśmy

ochotę w ysłuchiw ać jego niew ybrednych 
epitetów . Niezależnie od tego nasze łam y 
są do pana dyspozycji, panie sołtysie.

e
Czy 100 m in zł przeznaczone na gazy

fikację Czernicy będzie w  tym  roku  w y
korzystane?, zastanaw iają się m ieszkańcy 
Czernicy. Jeżeli nie, to czy w  roku  n a 
stępnym  tem at będzie ak tualny , py tają.

Z MŚCIWOJOWA
Dawno już nie gościł na naszych ła 

m ach w ójt z M ściwojowa. P rzypom inam y 
p. W ójtowi, że droga do Z im nika jest n a
dal w  fa ta lnym  stanie, i trzeba z nią coś 
zrobić, na jlep ie j napraw ić.

O trzym aliśm y k ilka sygnałów  z Targo- 
szyna od kibiców m iejscow ej drużyny, 
którzy zaniepokojeni złą postaw ą swoich 
p iłkarzy  u p a tru ją  przyczyn w  tym , że p. 
W ójt w ięcej uw agi i pieniędzy poświęca 
te raz  p iłkarzom  U nii Mściwojów, gdzie 
g ra ją  w  większości zawodnicy z jaw o r
skiej Kuźni. Jak  jest napraw dę, w ie n a j
lepiej p. Ignacy P ięta, W ójt z M ściwojo
wa. M yślimy, że ustosunkuje się do te j 
spraw y.

M usimy rów nież pochw alić p. W ójta 
M ściwojowa. Otóż, ze źródeł zazwyczaj 
dobrze poinform ow anych dowiedzieliśm y 
się, że czyni on in tensyw ne s ta ran ia  o 
zlokalizow anie n a  te ren ie  jego gm iny 
zbiornika retencyjnego wody, k tó ry  w 
przyszłości pełn iłby  funkcję zbiornika wo
dy p itnej o raz służył do celów rek reacy j
nych. S taran ia  p. W ójta popiera ją  człon
kowie gm innego sam orządu. S praw a n ie
baw em  m a stanąć na sesji R ady Gminy 
w Mściwojowie.

Zapora zbudow ana byłaby na W ierzbia- 
ku, pomiędzy sołectw am i M ęcinka i N ie- 
daszów (na lewo od trasy  Jaw or — S trze
gom). Pow ierzchnia akw enu wodnego w y
niosłaby ok. 60 ha (nasz „Jaw orn ik” ma 
pow ierzchnię 4 ha), a koszt budowy w  
pierw szym  etap ie  w yniósłby ok. 30 mld 
zł. Środki na ten  cel w ójt zam ierza po
zyskać z funduszu  ochrony środow iska 
oraz z U rzędu W ojewódzkiego. Je st to 
p ro jek t in te resu jący  także m ieszkańców  
naszego m iasta. Chętnych na lokalizację 
tak ie j zapory u siebie nie b raku je . T rze
ba więc wspomóc działania p. W ójta, aby 
spraw a ruszyła z m iejsca. Liczymy w  tym  
względzie na w ydatną pomoc byłego po 
sła p. Irm indo Bochenia, k tóry  dużo w 
..tym tem acie” może.

W  polu i w  o g ro d z ie
Redaguje BOGUM IŁ W A S IA K

SADZIMY DRZEWKA I FORMUJEMY KORONĘ
W poprzednim  odcinku opisałem  koro

nę praw ie natu ra lną , jako najbardzie j 
rozpowszechnioną w  naszych ogrodowych 
sadach. Bardziej zaaw ansow ani w  sadow 
nictw ie mogą pokusić się o uform ow anie 
korony wrzecionowej.

Je j dużą zaletą jest to, że jest dokład
nie naśw ietlona w każdym  m iejscu, a 
drzewo jest rów nom iernie pokry te pęda
mi owoconośnymi. K orona ta  m a kształt 
stożka, a więc konary  są dłuższe u dołu, 
a krótsze u góry korony. Do form ow ania 
tego typu  korony niezbędny jest palik  
wysokości 2,5 m, k tóry  w bijam y do głę- 
gokości 50—70 cm. Oprócz podtrzym ania 
słabo ukorzenionego drzewka karłowego, 
u ła tw i on form ow anie prostego przew od
nika. W ysadzone oku lan ty  przycinam y na 
wysokość 70—80 cm od ziemi. W ystające 
m łode pędy odchylam y do poziomu w 
drugiej połowie lata, i przyw iązujem y 
sznurkiem  do pnia. W drugim  roku prze
w odnik skracam y w odległości 40—50 cm 
od najw yżej położonych pędów bocznych 
oraz usuw am y całkowicie zbyt silne pędy 
boczne konkuru jące z przewodnikiem . P ę
dy w yrasta jące z przew odnika odchylam y 
do poziomu i przyw iązujem y do pnia.

Podobnie postępujem y w  3—4 roku. 
Form ow anie kończy się, gdy drzewo osią
gnie 2,5 m  wysokości, i w tedy całkowicie 
usuw am y przewodnik.

Można również prowadzić drzew a wg 
szpaleru płaskiego. Jest to w ygodna ko
rona szczególnie w  ogrodach, gdzie liczyć 
się m usim y z każdym  m iejscem. Sposób 
prow adzenia wg szpaleru płaskiego pole
ga na tym , że drzewa posiadają p rzew od
nik główny oraz pędy boczne tylko te, 
które są skierow ane w  stronę rzędu. P od
czas cięcia i przyginania pędów postępu
jem y jak  przy wrzecionie.

Dla większości gatunków  drzew  najod 
pow iedniejszą porą cięcia w naszym  k li
m acie jest koniec zimy i początek w io
sny, la tem  natom iast usuw a się znaczną 
część w ybijających pędów  płonnych, tzw. 
wilków. Nie powinno się ciąć drzew  pod
czas deszczu! W iśnie, czereśnie i morele, 
z powodu dużego zagrożenia przez raka 
bak teryjnego powinno się ciąć latem , po 
zbiorze owoców. Duże znaczenie m a tech
n ika cięcia i używ ane narzędzia. Do fo r
m ow ania m łodych drzew  pow inno się u- 
żywać dobrze naostrzonego noża sierpaka 
lub sekatora. Nóż pozostaw ia najgładsze 
rany, k tóre łatw o się goją. N atom iast se
ka to r jest ła tw iejszy w  użyciu. Używamy 
go do w ycinania licznych gałązek na drze
w ach starszych. P rzy  w ycinaniu  grubych 
gałęzi posługujem y się piłkam i. Obecnie 
w  Polsce używa się 3 rodzajów  sekato
rów: ręczne, dw uręczne i tyczkowe N aj
lepszy jest sekator dw uręczny z długim i 
rękojeściam i, gdyż praca nim  jest lżejsza 
niż sekatora jednoręcznego. Do cięcia w yż
szych partii koron drzew  w ysokich n a j
lepszy jest sekator dw uręczny z długim i 
odpowiedniejsze są bez pałąka, lekko za
krzywione, długości około 30 cm. Gdy u- 
suw am y całkowicie pęd lub gałąź, w tedy 
tniem y je na obrączkę, czyli nieco ponad 
miejscem, gdzie pęd (gałąź) tw orzy u n a 
sady lekkie zgrubienie.

Podczas skracan ia pędów  bardzo ważne 
jest m iejsce cięcia. Nie należy ciąć bez
pośrednio nad pąkiem , lecz około 0,5 cm 
nad nim. W celu zabezpieczenia ran  przed 
infekcją grzybów pasożytniczych pow inny 
być one zaraz po cięciu posm arow ane F u- 
nabenem  3 lub fa rbą  em ulsy jną z dodat
kiem  F unabenu  50 (2fl/o), lub Topsinu M.

AUTORYZOWANY 
SERWIS S.A. „DIORA”

oferuje naprawy gwarancyjne  
i pogwarancyjna

—  sprzętu  ,,D iory”
—  zesta w ó w  sa te litarn ych , 

C B -radio
—  p rzestrojeń  RTV
—  napraw  RTV
ZIE „TELSAT” Jaw or, ulica W ro
cław ska 26 (FAWEM), teł. 70-20-45 
do godziny 15.00, te l./fax  70-34-36 
po godzinie 16.00.

334r-93

E L E K T R O P U N K T U R A
W YKONUJĘ EX PR ESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:
— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerw ice
— depresje
— bezsenność
— m oczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rw ę kulszową

i G abinet F izjoterapii,
m gr MARIANNA BIAŁEK 

I ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52. 
Czynny: poniedziałki, środy p ią tk i 

w  godz. 15.00—18.00 
w torki, czw artki w  godz. 8.00—11.00
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Pediatra
Aniela Paradowska 

WrZYTY DOMOWE
Zgłoszenia: teł. 70-40-86 

po godz. 15
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KALEJDOSKOP
W chłodne sobotnie popołudnie 30 paź

dziernika br. piłkarze trzeciołigowej K uź
n i pokonali zespół G órnika Polkowice 2:1 
(0:0). Bram ki dla jaw orzan  zdobyli: Ro
m an Szeliga (60 min.) i H ubert Łukasik 
(90 min.).

Było to szczęśliwe zwycięstwo naszej 
drużyny, k tóra w  przekro ju  całego me
czu była lepsza od am bitn ie grających 
gospodarzy, k tórzy  m ieli w ięcej sy tu 
acji bram kow ych. Na uw agę zasługuje 
fakt, że jaw orzanie, przy  stanie 1:1, na 
10 m inut przed końcem  gry nadal a ta 
kowali, czego efektem  była bram ka zdo
byta w ostatn iej minucie.

Nasz zespół w ystąpił w  składzie (w 
nawiasie, przy nazw isku, uzyskane pu n k 
ty): H enryk K asprzak (6), N orbert d a 
n in  (7), M arek Nieć (7), Ireneusz S kul
ski (7), H ubert Łukasik  (6), A leksander 
Ilicz (2) do 45 min. W ojciech Zbróg (4), 
Krzysztof Ziemba (5), Dariusz Brzyk (6), 
Sław om ir Brzyk (4) do 78 min. S tan is
ław  Chłopek (nie sklasyfikow any), Ro
m an Szeliga (5), M arek P rzeryw acz (6).

Kolejne dw a mecze nasi p iłkarze roze
g rają  na w łasnym  stadionie; w  niedzie
lę 7 listopada br. o godz. 12.00 podej
mować będą G órnika Z łotoryja, a w  
czw artek 11 listopada o godz. 12.00 groź
ny K ryształ ze S tronia Śląskiego.

ń'
Po meczu powiedzieli: tren e r zespołu 

p. M ieczysław Bieniusiewicz: — Liczyliśmy 
się z tym , że w alka będzie ciężka, bo
wiem  były to derby w ojew ództw a leg
nickiego. Dla m nie był to mecz p resti
żowy, ponieważ niegdyś prow adziłem  ze
spół z Polkowic; k ierow nik  k lubu p. P a 

weł Janeczko — Jestem  zadowolony z 
wyniku, g ra była dobra, a praca trenera  
i zawodników daje efekty. Widać, że za
wodnicy doskonale się rozum ieją; p re 
zes k lubu p. A ndrzej Chrynow ski — U- 
ważam, że zawodnicy zagrali bardzo do
brze, a przedłużając mecz sędzia zrobił 
nam  prezent; nasz stały  w spółpracownik 
red. Bogum ił W asiak — To jest p rzy 
kład, że gra się do końca; p. Jerzy  Sa- 
cewicz — Uważam, że mecz był bardzo 
dobry, szczególnie w  I połowie. Zwycię
stwo Kuźni zasłużone, aczkolwiek szczę
śliwe, gdyż zwycięską bram kę zdobyliś
my po norm alnym  czasie gry; p. Ju lian  
Zasławski — Jestem  bardzo szczęśliwy 
jak i cała g rupa z Jaw ora, k tó ra  jest 
dw ukrotnie liczniejsza od kibiców z Pol
kowic; p. Jan  Sarzyński — T w arda m ę
ska gra, ale w  w ykonaniu K uźni tech
nicznie lepsza, stąd  zasłużona w ygrana; 
W ładysław  W ojtanow ski — Były m om en
ty  słabości naszego zespołu, ale w ygra
liśm y zasłużenie, i to cieszy; w iceprze
wodniczący W ydziału Gier i Dyscypliny 
OZPN Legnica red. Adam  P ate r — Mecz 
był ciekawy, toczony w  sportow ej atm os
ferze, nie było przestojów  w  grze i złoś
liwych fauli. Górnik pow inien ten mecz 
wygrać, bowiem stw orzył więcej sy tu 
ac ji do zdobycia bram ki, ale K uźnia g ra
jąc rozsądnie i dokładnie, w ygrała za

służenie; sędzia p iłkarsk i z Lubina p. 
P io tr Frączek — Poziom meczu dobry, 
na m iarę III ligi, co rzadko się zdarza. 
Uważam, iż najspraw iedliw szy byłby w 
tym  spotkaniu rem is, uw ażam  również, 
że sędziowie z Legnicy sędziowali popraw 
nie, a sędzia główny doliczył przerw y w 
grze spowodowane kontuzjam i zaw odni
ków obu drużyn.

vl/ń'
W piłkarsk iej klasie „A” grupa I z 

30/31 października Unia K uźnia II Mści 
wojów pokonała Victorię Rzeszotary 4:0 
(seniorzy); b ram ki dla zwycięzców strze
lili: M arek Dynowski, M ariusz W anie-
lista, M arcin Ciszowski i Adam  B ruliń- 
ski. Natom iast juniorzy Unii - Kuźni 
w ygrali 4:2. Tomek Pasek zdobył 3 b ram 
ki i Adaś W anielista 1.

W innych meczach Nysa W iadrów zwy
ciężyła zespół — Cicha Woda Tyniec Le
gnicki 4:2, G ryf Olimpia Krotoszyce w y
grał ze Zjednoczonym i Snowidza 2 : 0.

'I*
W piłkarsk iej k lasie „B” grypy I n a 

sze zespoły w  9 kolejce spotkań z 24 paź
dziernika br. uzyskały następujące w y
niki: S ta rt Osetnica — Ruch Pogwizdów 
0:3 (walkower), Mewa Goliszów — R a
ta j Paszowice 1:3. W tabeli prow adzi O- 
lim pia Olszanica — 16 pkt, R ata j Paszo

wice jest czw arty z 13 pkt. (26:15), a Ruch 
Pogwizdów dziesiąty z 6 pkt. (15:36).

W piłkarskiej klasie ,,A” seniorów  n a 
sze zespoły w 10 kolejce uzyskały nas
tępujące w yniki: Zjednoczeni Snowidza
— Victoria Tw ardocice 4:1, Nysa W ia
drów  (trener p. Ryszard Gerc) — Kuźnia II
— Unia M ściwojów 3:2. W tabeli p ro w a
dzi K uźnia II - Unia M ściwojów z 16 
pkt. (28:7), przed Zjednoczonym i Snowi
dza, również z 16 pkt. (27:9); czw arte 
miejsce zajm uje Nysa W iadrów z 15 pkt. 
(39:22). W szystko w skazuje na to, że w 
przyszłym  sezonie jedna z naszych d ru 
żyn aw ansuje do k lasy okręgowej.

W ysokiej porażki doznali juniorzy k la 
sy „M” jaw orskiej Kuźni. W sobotę 30 
października br. nasi p iłkarze ulegli 1:4 
Górnikowi Polkowice.

W tabeli prow adzi Zagłębie I Lubin, 
18 pkt. przed Zryw em  Zielona Góra, 17 
pkt. i Miedzią Legnica, 14 pkt. Zespół 
Kuźni jest czw arty, również z 14 pkt.

W klasyfikacji na najlepszego piłkarza 
trzecioligow ejK u źni prow adzonej przez 
dział sportow y „G.I” po 12 meczach pro
wadzi M arek Nieć (78 pkt) przed H en
rykiem  K asprzakiem  (76 pkt) i Iren eu 
szem Skulskim  (75 pkt). W dalszej ko
lejności są: K rzysztof Ziemba (69), M arek 
P rzeryw acz (65), H ubert Łukasik (63), A- 
leksander Ilicz (55), Ja rosław  Sitko (53), 
Sław om ir Brzyk (44), Dariusz Brzyk (37), 
Wojciech Zbróg (32), Rom an Szeliga (26, 
w  5 meczach), M arek R a jn ert (22), M i
chał Lizak (16), Sław om ir Pyznar i Se
bastian  Sudelski (obaj po 4) i H ubert 
G rudziński (2 pkt).

Listy, sygnały, 
opinie...

Podziękujcie w im ieniu mieszkańców 
jaw orskim  policjantom  za w yjątkow o s- 
p raw ne w  tym  roku przeprow adzenie a k 
cji zapew niającej bezpieczeństwo ruchu 
w  rejonie cm entarzy w  dzień W szystkich 
Świętych.

(stały C zytelnik)
Czynimy to z przyjem nością.

^  ^  ^/T\ /T%

K ilkakrotnie już opisywaliście dymiące 
kotłownie, strasznie zatruw ające pow ie
trze w sam ym  Rynku. Niestety, bez sk u t
ku. I w  tym  roku z nadejściem  chłodów 
aż trudno  przejść przez Rynek, tak  d u 
si czad, u la tn ia jący  się z dymem, szcze
gólnie z kom ina kotłow ni zlokalizow a
nej za zakładem  fryzierskim  p. Fortuny.

Dziwi mnie, że w ładze m iejskie nie 
zareagow ały na wasze sygnały. Nie są 
dzę bowiem, że spraw y ochrony środo
wiska są im obojętne. W kasie m iejskiej 
na pew no znalazłoby się nieco złotówek 
na np. piece gazowe do tych uciążliwych 
kotłowni. Gdyby ich zabrakło, to zapew 
ne w ojew oda dołożyłby co nieco z fun 
duszu ochrony środowiska.

Oczekuję, że dla dobra Jaw orzan  do
prowadzicie spraw ę do końca, i kotłow nie 
te  p rzestaną zatruw ać pow ietrze w  cen
tru m  miasta.

(Mirosława C.)
* * *

W odpowiedzi na list p. Edw arda S. ze 
S tarego Jaw ora  dotyczący w prow adzenia 
zakazu w yprzedzania na całym  odcinku 
ul. S tarojaw orskiej chciałem  powiedzieć, 
że budzi to wiele kontrow ersji wśród 
kierowców korzystających z te j ulicy. 
Choć nie jestem  ekspertem  od spraw  ko
m unikacji to uważam, iż w  pierw szej ko
lejności należy usunąć spróchniałe d rze
wa na odcinku od kościoła (dawne kosza
ry) do Spółdzielni P rodukcyjnej. Głównie 
chodzi o poszerzenie jezdni i w ykonanie 
pobocza na tym  w ąskim  odcinku kom u
nikacyjnym .

N atom iast zgadzam się z panem  S. co do 
konieczności oznakow aniu niebezpiecznego 
zakrętu  w  okolicach kaplicy św. M aksy
m iliana Kolbego, gdzie w  ostatnim  okre
sie w ydarzyło się sporo w ypadków. Swo
ją drogą uważam , iż w ystarczy trochę 
zdrowego rozsądku u k ierujących, aby 
uniknąć w ypadków  tam , i na w ielu in 
nych ulicach naszego miasta.

W iesław M.

Nj/'T' 'T' 'T'
W coraz gorszym stanie znajduje się 

tzw. betonówka od przejazdu przy ul. 
Cukrowniczej do stacji benzynowej i 
skrzyżowania z drogą m iędzynarodow ą nr 
3. S tan  naw ierzchni tej drogi nie w y
staw ia dobrego św iadectw a odpowiedzial
nym  za to służbom. Uwagi, jakie padają 
pod ich adresem  z ust kierowców sam o
chodów osobowych i autobusów  linii 14 
nie nada ją  się do druku.

Plotki, ploteczki... I

Zaległości podatkow e „A grom et-u” (d. 
ZKiMR) za I pórocze względem gminy 
urosły do opnad 4 mld zł. K ierow nic
two „AgrometU”, chcąc spraw ę jakoś 
załatwić, zaproponowało m iastu w  za
m ian za długi K lub Technika. O fertę 
przyjęto. Rada M iejska podjęła w  tej 
spraw ie stosowną uchwałę. Jednakże, ku 
zaskoczeniu władz m iejskich Klub Te
chnika został sprzedany p ryw atnej oso
bie.

W kasie m iejskiej b raku je  pieniędzy 
na wiele rzeczy, długi ZKiMR na pewno 
odbiją się niekorzystnie na budżecie i 
powiększą deficyt. Jak  miasto zam ierza 
wyegzekwować należne pieniądze, trudno 
dziś powiedzieć. Jedno jest pewne, że 
kogoś w tym  mieście potraktow ano n ie
poważnie. A jak  K uba Bogu, tak  Bóg 
Kubie...

yj/ '4/ Nfr-•T' /TS /T'

Niedobrze dzieje się w jaw orskim  ZOZ- 
ie. Pieniędzy na płace starczy ponoć ty l
ko do końca roku, natom iast na w ydat
ki rzeczowe nie ma ich już od dawna. 
Nie ma się w ięc czemu dziwić, że le
karze nie m ają najlepszych w arunków  
do pracy.

W najgorszych w arunkach  pracow ała 
poradnia chirurgiczna, dlatego też p rze
niesiono ją na ul. Piłsudskiego 10. Wiele 
do zrobienia jest również w  innych o- 
biektach, k tóre poddane pow inny zostać 
kapitalnem u rem ontowi. Odpowiedzialny 
za stan  techniczny obiektów  z-ca dyrek
tora ZOZ-u ma już tego wszystkiego 
dość. — Z pustego to i Salomon nie n a 
leje — mówi — pieniędzy b rak u je  n a 
w et na zapew nienie podstaw owych w a
runków  bezpieczeństwa...

Nie ma się więc czemu dziwić, że n e r
wy nie w ytrzym ały, i z dniem 1 listo 
pada br. złożył wypowiedzenie z pracy, 
nie chce mieć bowiem na sum ieniu lu 
dzi, k tórym  nie jest w  stanie zapewnić 
bezpiecznych w arunków  pracy. N iektórzy 
tw ierdzą, że stan  taki, to celowe działa
nie województwa, k tóre chce jaw orską 
służbę zdrowia uzależnić od Legnicy, o- 
graniczając jej funkcje do najn iezbędn iej
szych.

T rw ały ślad pozostawiło w um ysłach 
niektórych legnickich dziennikarzy długo
letnie przebyw anie w ojsk radzieckich w 
stolicy naszego województwa.

Złośliwcy niegdyś nazyw ali naw et Le
gnicę „m ałą M oskw ą”. Nie można się więc 
dziwić, że pew nem u zdolnem u dziennika
rzowi wszystko kojarzy się, jak  żołnie
rzykowi ze znanego kaw ału, z „radziec
kim ”. W spółczujemy.

PRZEDSIĘBORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE „COM-D” Sp. z o. o.

w Jaworze, ul. Poniatowskiego 23 — wykonuje następujące usługi:
1. Roboty stolarsko-ciesiclskie

— sto larka typow a okienna skrzynkow a i krosnow a oszklona, oraz na 
osobiste zamównienie,

— sto larka drzwiowa płycinow a typow a oraz na zamówienie,
— elem enty schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski 

policzkowe, poręcze i tralk i,
— balustrady  balkonowe i tarasow e,
— podokienniki drew niane,
— regały drew niane i półki,
— deski podłogowe, listw y przyścienne, ćwiećwałki, opaski drzwiowe, 

oraz boazeria w raz z listw am i i kątow nikam i wykończeniowymi,
— m ontaż ścian działowych drew nianych i ażurowych obitych płytą w ió

row ą lub pilśniow ą tw ardą,
— szklenie ram  drew nianych zdejm owanych,
— oraz inne roboty zlecone na indyw idualne życzenie zam awiającego. 
Zam ówienia na w /w  usługi i w szelkich inform acji udziela W ydział P ro 
dukcji i Usług — Stolarnia, ul. Poniatow skiego 14 — P an  A ndrzej Mróz, 
tel. 70-30-42 wewn. 121.

2. Roboty lastrykarsko-kamicniarsko-betoniarskie
— ekspresow e w ykonyw anie nagrobków  lastrykow o-granitow ych pojedyn

czych i podwójnych,
— przygrobowe p ły tk i lastrykow e, granitow e oraz m ieszane (wzory na 

osobiste zamówienie),
— ław ki siedzeniowe przygrobowe, parkow e i ogrodowe z la stryka  (drzew 

ce drew niane),
— gazony na kw iaty  prostokątne i kw adratow e,
— w ykonanie p ły t napisow ych z g ran itu  białego i czarnego szwedzkiego 

typu  „L abradyt” i „G abro”,
— budow a grobowców pojedynczych i w ielorodzinnych z bloczków beto

nowych i cegły z otynkow aniem  i białkow aniem ,
— obsypyw anie grobów grysem  m arm urow ym  „biała m arianna” i g ran ito 

wym  szarym,
— w ykonanie i ustaw ienie płotków  drew nianych na groby,
— inne w yroby lastrykarsko-kam ieniarsko-beton iarsk ie na indyw idualne 

życzenie zamawiającego.
Zam ówienia na w /w  usługi i wszelkich inform acji udziela W ydział P ro 
dukcji i Usług — Zakład L astrykarsk i, ul. Poniatow skiego 25, pan i Irena 
Bojanowska, tel. 70-30-41 wew n. 105.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 998
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L IC JA  — 997 i 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I — 919
IN F O R M A C JA  T E L E F O N IC Z N A  — 913
PO M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
IN F O R M A C JA  P K P  — »1«

IN F O R M A C JA  P K S  — 70-28-54
IN F O R M A C JA  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P IT A L  R E JO N O W Y  c e n t r .  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  ZO Z c e n t r .  — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  r e j e s t r a c j a  — 70-23-27
Z A K Ł . U S Ł U G  G E O D E Z Y JN Y C H  — 70-32-80
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw . św . M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04
P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I 
B P  O . JA W O R  — 70-20-41 d o  44

H O T E L  O śr. S p o r tu  1 R e k r e a c j i  — 70-21-41 
JA W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C JA
„P IW N IC A  R A T U S Z O W A ” — 70-21-31
M IE J S K I O SR . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M IE J S K I — c e n t r a la  — 70-20-21

— R a d a  M ie jsk a  — 70-24-89
— B u r m is t r z  — 70-22-01

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  W Y C H . Z A W O D O W A  — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
u l. P o n ia to w s k ie g o  25 — 70-30-43

i 70-22-62 po  go d z . 15

Gazeta Jaw orska — tygodnik 
R edaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  
Adres redakcji: R ynek 4, tel. 70-31-48 

fax  70-28-78.
Biuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt) 
Druk: Wrocł. Zakłady G raficzne 
Zakład w  Złotoryi, ul. M ickiewicza 4 
M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra
camy. Z astrzegam y sobie praw o sk ra 

cania tekstów  oraz zm ian tytułów . 
Za treść ogłoszeń redakcja 

n ie  odpowiada
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W ia d o m o ś c i  b o l k o u i s k i e
Burmistrz Bolkowa p.Bronisław Andrzejewski: 

Chcę dokończyć to, co zostało rozpoczęte
- Kiedyś, w wywiadzie dla "Telewizji 
Wrocław" powiedział Pan, źe swoimi siłami 
poradzi sobie z bezrobociem na terenie 
naszej gminy. Jak wygląda to dzisiaj?

B.A: -W telewizji nie występowałem, a 
tym samym nie prezentowałem programu 

całkowitego zlikwidowania bezrobocia. 
Natomiast, dla osób potrzebujących pracy 
i chcących pracować posiadam oferty w  
ramach prowadzonych robót 
interwencyjnych i publicznych. Gmina 
Bolków jest zaliczona do gmin o 
szczególnym zagrożeniu strukturalnym, 
stąd dłuższy okres pobierania zasiłków 
oraz większe środki na organizację i 
prowadzenie w.w. robót. To na dziś, a w  
przyszłości mamy w  planach 
uruchomienie produkcji w 2 dużych, 
zamkniętych obecnie zakładach, tj. w 
PTTK i "Bolmecie". Pozwoli to na 
zatrudnienie sporej liczby ludzi. Już 
dzisiaj prowadzone są rozmowy z 
biznesmenami na temat przejęcia 
zakładów.

- Kilkadziesiąt osób w Bolkowie otrzymało 
nowe numery telefoniczne. Czyżby nareszcie 
coś drgnęło w telefonizacji naszej gminy?

B.A: -Jest to "rzut na taśmę" 
Telekomunikacji Polskiej SA w  Jeleniej

Górze w obronie przed Fundacją Roz
woju Telekomunikacji "Silesia", z którą 
gmina Bolków ma podpisaną umowę na 
solidne wykonanie sieci telefonicznej a nie 
"łatanie", jak to się czyni obecnie...

GJ: -Czy, w dobie recesji gospodarczej, 
rozpoczęcie tak kosztownych inwestycji, jak  
kudowa nowego stadionu sportowego i zbiór

ka na wodę pitną w Rochowickiej Wodzie, 
do których lokalizacji są zresztą obiekcje', 
były trafnymi decyzjami? Czy i kiedy 
rozpoczną się dalsze prace?

-W dalszym ciągu potwierdzam celo
wość tych inwestycji i ich lokalizację. Po
parte jest to stosownymi uchwałami Rady 
Gminy i Miasta Bolków. Prace nie 
zostały przerwane. W przypadku stadio
nu, po jego zdrenowaniu i zasianiu trawy 
oczekujemy na jej porost, niwelując jed
nocześnie boczną część obiektu w  ramach 
prac wykonywanych na terenie miasta, 
tzn. wykorzystując nadmiar ziemi, gruzu, 
itp. Natomiast prace na Rochowickiej 
Wodzie wstrzymała awaria sprzętu, niem
niej jednak roboty ziemne zostaną zakoń
czone w tym roku. Wszelkie inwestycje 
niosą ze sobą konieczność zatrudnienia lu
dzi, co w sytuacji naszej gminy jest prze
cież bardzo ważne. Dlatego to powinno 
cieszyć, a nie być przyczyną ataków...

- Podobnie ma się sprawa z budową jedy
nego w województwie, bardzo kosztownego 
przejścia podziemnego z prawdziwego 
zdarzenia. Czy Bolków na to obecnie stać?

B.A: -Środki na budowę tego przejścia 
w 90 % są środkami pozyskanymi 
całkowicie z zewnątrz, a sprawę koniecz
ności budowy przejścia potwierdzają 
śmiertelne wypadki, jakich można by 
uniknąć.

- A co z  zamkiem Świny, z zamkiem 
Bolków?

B.A: -W Świnach, w  zwolnionym tem
pie, jednakże pewne prace są wykonywa -

ne. Np. w  najbliższym czasie 
doprowadzona zostanie doprowadzona 
zostanie do zamku energia elektryczna. 
Ponaglenia odnośnie przyśpieszenia 
remontu przesyłane są do właściciela 
przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków bo, faktycznie, dotychczasowe 
efekty są niezadowalające. Niemniej 
jednak jakieś prace już wykonano, a tak z 
pewnością gdyby zamku nie sprzedano to 
nie wydatkowano by na te cele ani 
złotówki z kasy państwowej, czego 
przykładem jest np. zamek Bolków. Od 
1990 r. jest on własnością gminy Bolków 
i gmina w każdej chwili może wystąpić o 
przejęcie go. Na dzień dzisiejszy jednak 
nie jesteśmy na to przygotowani pod 
względem finansowym i organizacyjnym. 
Być może nastąpi to na początku roku 94.

- Przedsiębiorca, produkujący wody mine
ralne, wypuścił na rynek smaczną wodę 
stołową o nazwie "Perła Bolkowa". Czyżby 
ruszyła sprawa źródeł wód glauberskich w 
Starych Rochowicach?

B.A: -Nie są to wody glauberskie, a 
wody źródlane z ujęcia w  Gorzanowicach. 
Dla źródeł wód glauberskich w Starych 
Rochowicach nadal poszukujemy inwe

stora. Interesujący się tym problemem 
wskazują, że są to źródła o małej wydaj
ności i ich eksploatacja winna się wiązać z 
budową bazy sanatoryjnej, a nie wydoby
ciem przemysłowym.

- Jak wygląda budownictwo mieszkaniowe 
w Bolkowie i czy ludzie mają szanse na kup
no nowych mieszkań?

B.A: -Gmina realizuje aktualnie 2 bloki 
przy ul.Piastowskiej, w  których zamieszka 
36 rodzin. Jeden oddany będzie do użytku 
w listopadzie br. , a drugi w  1995 r. 
Oddano, po modernizacji, budynek po 
przedszkolu przy ul. Sienkiewicza, gdzie 
wprowadziło się 8 rodzin. Istniała i istnie
je możliwość wykupu mieszkań na 
własność, na bardzo korzystnych 
warunkach.

- Dlaczego ambulans, otrzymany w pre
zencie z Heerde, zamiast pełnić rolę karetki 
pogotowia ratunkowego, wozi w dzień pra
cowników służby zdrowia?

B.A: -Odpowiem krótko-lepiej chyba 
zapobiegać skutkom niż je likwidować. 
Ambulans w dzień wykonuje tzw. patro- 
naże do osób obłożnie chorych.

-Pole kempingowe w Bolkowie, za sprawą 
Holendrów, znalazło się na europejskiej 
mapie caravaningu. Kto opiekuje się tym 
polem, jakie prace zamierza się tam 
przeprowadzić?

B.A: -Pole kempingowe jest obecnie 
pod opieką MGOKSiR. -Jestem jednak 
zainteresowany oddaniem go w ajencję - 
w tym przypadku dalsza inicjatywa 
należałaby do przyszłego gospodarza. 
Jeżeli nie znajdziemy chętnego, zadanie 
zagospodarowania pola znajdzie się w  
budżecie gminnym na rok 1994.

- Co nowego we współpracy gm. Bolków z 
partnerskimi gminami w Holandii, Danii i 
Niemczech?

B.A: -Najbardziej współpracę mamy 
rozwiniętą z gm. Heerde, czego dowodem 
są częste wycieczki z Holandii do 
Bolkowa i spotkania delegacji obu gmin. 
W najbliższych planach holenderska 
gmina chce nam wyremontować elewację 
Ośrodka Zdrowia i wyposażyć gabinety 
stomatologiczne. Z gminą Dragsholm 
przeprowadziliśmy wakacyjną wymianę 
młodzieży i dzieci która ma być 
powtórzona w przyszłym roku w  
szerszym zakresie, gdyż obie strony są z 
niej zadowolone. Ponadto Duńczycy 
przyjęli dokumentację i pracują nad 
koncepcją utworzenia zbiornika wodnego, 
usytuowanego w  okolicach ulicy Wiśnio -

wej i Kościuszki. Natomiast gmina 
Borken w  Niemczech udzielała poparcia 
w  rozwoju telefonizacji, jest za wymianą 
młodzieży w  czasie wakacji, ale są to kon
takty zbyt krótkotrwale, aby mówić o 
konkretach.

- Jak władze miasta zamierzają inwesto
wać w turystykę, która jest szansą dla 
Bolkowa?

B.A: -Zamierzamy inwestować w  bazę 
turystyczną poprzez poprawę jej stanu. 
Zbudowano już nowy szalet dla turystów 
przy ul. Bolka, prowadzone są prace przy 
wykonaniu obejścia wokół zamku z punk
tami widokowymi, zleciliśmy wykonanie 
pamiątek związanych z Bolkowem, w  
przyszłości chcemy przejąć zamek i zloka
lizować tam kawiarnię - winiarnię. O polu 
kempingowym już mówiłem.

-  Wyniki sportowe klubu Zjednoczeni, 
którego jest Pan prezesem, nie są w tym 
roku najlepsze. Czy zamierza Pan podjąć 
jakieś kroki, aby zmienić tę sytuację?
B.A: -Grupa, w  której występuje nasz 
zespół jest bardzo wyrównana, brakuje fa
worytów. Zjednoczonych prześladuje

przysłowiowy pech, nie gramy przecież 
najgorzej. Niestety, tracimy przypadkowe 
bramki, prowadząc do tego najczęściej w  
końcówkach meczów. Na wyjazdach 
często prowadzimy w I fazie meczu, 
jednak ponosimy w końcu nikłe porażki. 
Świadczyć to może o braku odporności 
psychicznej i kondycji. Zmiana trenera po 
ubiegłym sezonie mogła mieć wpływ na 
taki stan, chociaż niczego nie przesądzam. 
Na razie nie przewidujemy drastycznych 
kroków wierząc w pomyślny przebieg 
dalszych rozgrywek i utrzymanie się 
zespołu w  kl. M.

-Ostatnie pytanie musi dotyczyć wyborów 
- zarówno tych ostatnich, jak i przyszłych - 
samorządowych. Pana faworyci przegrali w 
tych wyborach. Czy w związku z tym będzie 
Pan kandydował na stanowisko burmistrza w 
nowej kadencji?

B.A: -Nie uważam za porażkę wyników 
popieranych przeze mnie kandydatów, po
nieważ był to ich pierwszy start, a 
osiągnięte wyniki nie były wcale takie naj
gorsze. Jeżeli chodzi o mnie, to na dzień 
dzisiejszy jestem skłonny zakończyć pracę 
w samorządzie. Zbyt duży ciężar został 
nań rozłożony, przez co jego praca jest 
trudna. Pomimo włożenia dużego wysiłku 
nie przynosi mi oczekiwanego zadowole
nia, pojawiają się ataki na moją osobę, 
bez znajomości problemów na jakie natra
fiam. Stąd też, przy braku zmian w prze
pisach poprawiających sytuację 
finansową samorządów, zaspokojenie 
choćby minimum potrzeb społecznych 
stanie się niemożliwa. Dlatego też moja 
ostateczna decyzja będzie zależeć od 
zmian w tym kierunku. Dzisiaj jestem 
skupiony na tym, aby dokończyć jak naj
więcej spraw, które już rozpocząłem.

-W imieniu naszych czytelników dziękuję 
za rozmowę..

B.A: -W przyszłości chętnie odpowiem 
na ich kolejne pytania.

_____ rozmawiał: Mariusz Frąckowiak

PRACOWNIA ARTYSTYCZNA chodzików zmi
niaturyzowanych ( technika łączona ) " CACKO " o- 
ferujc miniaturki zegarów szalkowych po bardzo przy
stępnych cenach (350 tys.zl. za sztukę). Miniaturka 
szalkowego zegara to najlepszy prezent okolicznościo
wy. Pracownia zaprasza - Bolków ul. Jaworska 2, Ja
wor, teł. 70-31-11. RYSZARD JAWORSKI

Koszt ogłoszeń w naszej gazecie - 3,5 tys.zl. za 
iłowo w ogłoszeniach drobnych oraz 7 tys. zł. za 
l cm 2 w ogłoszeniach ramkowych.



WIADOMOŚCI SPORTOWE

TRADYCJI STAŁO SIĘ ZADOŚĆ

Pilawianka Pilawa po 9 kolejkach spotkań 
w kl. M zajmowała 6 miejsce, drużyna 
Zjednoczonych Bolków - Wierzchosławice - 
16. Nie byliśmy więc faworytem w tym 
meczu, tym bardziej, że do tej pory wszystkie 
gry na wyjeździe przegraliśmy. Podobnie 
stało się w Piławie.

Jak zwykle, zaczęliśmy dobrze, mogliśmy 
nawet prowadzić ale Nikborw nie wyko
rzystał rzutu karnego. Potem gospodarze 
strzelili gola, i zeszliśmy do szatni na 
przerwę przegrywając 0 : 1, ale z nadziejami 
na poprawę wyniku w II połowie. Tak się 
jednak nie stało, bo przegrywanie meczów w 
końcówce gry to już nasza "specjalność". W 
ciągu ostatnich 15 minut bramkarz Kamiński 
trzykrotnie wyciągał piłkę z siatki, i 
ostatecznie doznaliśmy wysokiej porażki 0 : 
4. Czas już chyba najwyższy wyciągnąć z 
tego wnioski. Prezes Andrzejewski w 
wywiadzie dla "GJ" mówi o przysłowiowym 
pechu prześladującym nasz zespół, ale 
napewno nie tłumaczy to postawy drużyny w 
dotychczasowych meczach. W ubiegłym 
sezonie Zjednoczeni walczyli do końca, nie 
widać było braków kondycyjnych, zgranie 
zawodników było lepsze. Jedno jest pewne - 
za obecną formę zawodników nie ponosi 
winy trener Dulik. Przed rozpoczęciem 
rozgrywek na treningi przychodziła garstka 
zawodników, do tego nieregularnie.

Beniaminek często wykorzystuje swoją 
szansę. Tak było w naszym przypadku, stąd 
zwycięstwa z Żarowem i Wrocławiem, które 
dzisiaj grają w III lidze. Było jasne, że 
potrzebne będą wzmocnienia, tym bardziej, 
że kilku zawodników zapowiedziało 
rezygnację z gry ( Kamiński, Celuch, 
Kubacki, Źołyński). Pomoc zaoferował pan 
Cyrak, który chciał ściągnąć z Wałbrzycha 4 
zawodników, i trenera, którzy przyjeżdżaliby

na mecze i treningi samochodem ( małe 
koszty dla klubu). Zarząd jednak postawił na 
współpracę z Kuźnią Jawor. W zamian za to 
do drużyny przyszły "rezerwy rezerw", które 
nie wnoszą nic nowego do stylu gry naszego 
zespołu. Jeszcze słabiej, niż w ub. sezonie gra 
Darek Gęca, a kosztował on klub sporo 
pieniędzy, które można by przeznaczyć na 
inne cele.

Jak się okazuje, do podobnego .wniosku 
Zarząd doszedł dopiero teraz. Najpierw 
przedłużył z nim kontrakt, aby teraz, w 
środku rundy odsunąć go od gry bez 
poinformowania go o tym. Do meczu z 
Piławianką nie mógł wystawić go trener, bo 
podobno tak życzą sobie działacze... Do 
Piławy nie pojechał najlepszy obrońca - 
Krzysztof Ziajkiewicz, który ma pretensje do 
klubu o sprawy dojazdu na treningi i mecze. 
W efekcie, na "ławie" siedział tylko 1 
zawodnik i bramkarz, który zresztą miał 
wcześniej konflikt z jednym z działaczy, i 
dłuższy czas nie grał. Widać z tego 
wszystkiego, że coś "nie gra" we władzach 
klubu.Nie mam zamiaru zwalać całej winy za 
porażki na działaczy, bo w końcu to nie oni 
grają. Jedyną formacją do której nie można 
mieć pretensji za obecne wyniki, jest atak. 
Słabo gra pomoc (brak jest lidera zespołu), 
beznadziejnie obrona, popełniając szkolne 
błędy. Prezes klubu mówi, że nie przewiduje 
drastycznych kroków, ale chodzą już słuchy o 
objęciu funkcji trenera przez p. Z. 
Niewiadomskiego.

Przedstawiłem w skrócie obecną sytuację 
Zjednoczonych i fakty, które, być może, mają 
wpływ na to, że od dłuższego czasu nasz 
zespół jest "czerwoną latarnią" w kl. M. Nie 
miałem zamiaru nikogo obrażać, leży mi 
jednak na sercu dobro klubu, który jest 
oczkiem w głowie bolkowsko
wierzchosławickich kibiców. Wypada mieć 
nadzieję, że najgorsze już za nami, i w 
kolejnych meczach będzie lepiej. Chciałbym, 
aby się spełniło przysłowie: "Polak mądry po 
szkodzie".

SPECJALIŚCI OD REMISÓW
Rezerwy Zjednoczonych najchętniej remi
sują 2 : 2. Po raz 4 w rozgrywkach kl. B taki 
właśnie wynik nasza drużyna uzyskała w 
meczu w Ptaszkowie.

W 7 kolejce zainkasowaliśmy 2 pkt. , 
pokonując na boisku w Wierzchosławicach 
Orzeł II Wojcieszów - 2 : 0 .  Aktualnie mamy 
8 pkt, w bramkach 17-11. Następne mecze z 
Pogonią II Świerzawa i LZS Olszyny.

maf
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POODPUSTOW E REFLEKSJE

Godnie obchodzono w Bolkowie 750 
rocznicę śmierci Św. Jadwigi, która jest 
patronką naszego kościoła. Księża parafii 
Bolków zaprosili na tę uroczystość 
duszpasterzy z okolicznych parafii, m. in. z 
woj. wałbrzyskiego i legnickiego. Łącznie 
przybyło prawie 20 księży, którzy wzięli 
udział w uroczystej mszy św, a następnie w 
procesji dookoła kościoła. Ludzi było sporo, 
ale byłoby zapewne więcej, gdyby obchody 
odbywały się w niedzielę, a nie w pracującą 
sobotę. Mimo to księdzu Proboszczowi i 
Wikaremu należą się słowa podziękowania 
za zorganizowanie tak uroczystego święta, 
Jako dobrzy gospodarze naszej parafii dali 
się poprzednio poznać, gdy gościliśmy 
Wędrujący Obraz Matki Boskiej ( -nie 
podziela tej opinii dziennikarz Nowin 
Jeleniogórskich, któiy skiytykował 
Proboszcza Mariana Boczka w atykule na 
łamach tej gazety. Część wiernych jest tym 
oburzona, my głosu w tej sprawie nie 
zabieramy, ponieważ nie znamy faktów). 
Cieszy nas, że zostały powycinane krzaki i 
suche drzewa w ogrodzie przy ul. 
Kamiennogórskiej, należącym do plebanii. 
Dzięki temu można zobaczyć zabytkowe 
muiy okalające kiedyś miasto.
0  TELEFONIZACJI SŁÓW KILKA

W gminie Bolków temat ten jest "na 
tapecie" od kilku lat. Pisano o tym w 
bolkowskim "W MIG-u", niedawno był 
artykuł o telefonizacji naszej gminy w 
"Nowinach Jeleniogórskich"; w tym numerze 
"GJ" wypowiada się na ten temat burmistrz 
Andrzejewski. Postanowiliśmy sprawdzić, jak 
sprawa wygląda dzisiaj, i w Urzędzie Gminy
1 Miasta uzyskaliśmy dostęp do dokumentów 
dotyczących budowy sieci telefonicznej w 
Bolkowie. Wynika z nich, że w najbliższym 
czasie ( nareszcie !) długo zapowiadane prace 
zostaną rozpoczęte i dojdzie do zakończenia 
całej tej "afery". Na potwierdzenie mamy w 
redakcji kopię ważnego listu, związanego z tą 
sprawą. Może w końcu nie będzie w 
Bolkowie i okolicy "głuchych telefonów" ?

3*3*3*
Mieszkańcy Kaczorowa i Rochowie cieszą 

się z nowych, estetycznie wykonanych wiat 
na przystankach autobusowych. Dzięki 
pracownikom interwencyjnym UGiM w 
Bolkowie łatwiej będzie w jesienne deszcze, 
zimowe śnieżyce i zawieje oczekiwać na 
często spóźniające się autobusy.

30000*
Dobiegły końca prace przy wykonywaniu 

przejścia podziemnego pod ul. 
Wysokogórską. Nad konstrukcją przejścia 
położono asfalt, teraz kolej na roboty w jego 
wnętrzu oraz na wykonanie dojść. Z tym już 
tak szybko na pewno nie pójdzie, bo trzeba 
przyznać, że obecni wykonawcy wykonali 
prace w ekspresowym, jak na polskie 
warunki, tempie.

O  JliUy, ..
Pochwalcie p. Burmistrza, że przystąpiono 

do likwidacji" toru przeszkód " dla pojazdów 
mechanicznych, jakim była ul. Sienkiewicza. 
Wyrównano nawierzchnię, zaczęto usuwać 
ubytki w jezdni, poprawiając tym samym 
komfort jazdy.

Uczniowie z bolkowskiego technikum 
zwrócili się do nas z prośbą, aby wpłynąć na 
dyrektora PKS-u z Legnicy, który - ich 
zdaniem - powinien uruchomić dodatkową 
linię na trasie Jawor - Bolków w godzinach 
porannych, tak aby mogli zdążyć do szkoły 
na godz. 8 .

K R O N IK A  PO ŁIC Y JN O  - SĄDOWA

10.09.1993 r. - Bank PKO w  
B olkow ie powiadom ił Policję o 
wpłaceniu fałszyw ego banknotu o 
nominale 1 min zł. Ekspertyza banku 
emisyjnego potwierdziła fałszerstwo. 

w& m
13.09.1993 r. - nieznani dotychczas 

sprawcy ..usiłowali włamać się do 
pom ieszczeń kasowych Zakładu 
Budżetow ego w  Bolkowie. Zamiar 
ich nie pow iódł się, z uwagi na 
dostatecznie dobre zabezpieczenie.

17 .09 .1993r.- Urząd Telkomunikl 
cji w  Kamiennej Górze powiadomił i 
kradzieży drutów miedzianych z lin' 
napowietrznej, łączącej B olków  i 

Sadami. Straty w ynoszą około 15 ml 
zł.

18.09.1993 r. -  dwóch nieletnie! 
m ieszkańców gminy Bolków , pt 
spożyciu znacznej ilości alkoholi 
dokonało kradzieży dwóch rowerów! 
zabudowań sąsiada. Sprawę rozpatrz) 
Sąd Rejonowy w  Kamiennej Gorzej 
Wydział Rodzinny i N ieletn ich ..

mmm
27.09.1993 r. -  mieszkanie! 

B olkow a korzystając z nieuwagi 
sprzedawcy, w  sklepie z  artykułami 
gospodarstwa dom ow ego ukradł 
pralkę wirnikową i inne przedmioty o 
łącznej wartości ok. 6 min zł.

GEODETA ŚWIADCZY USŁUGI:
• •

j y  w ł
•  wytycasiic i pomiary powykonawcze ( inwctaryzacyjne) budynków i innych 

budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
•  podziały i wskazania granic nieruchomości,
•  pomiary sytuacyjno - wysokościowe ( mapa zasadnicza),
•  inne pomiary i prace geodezyjno - kartograficzne,
•  reprodukcje na papierze Ozaiidowym i folii diazo ( format do Al -p r o je k tjS l  

i inne matryce przeźroczyste

ZAKŁAD USfclJC «KOI»K/,V.INYCH - * IS O V l i  L“
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c .

59-400 Jawor, uł. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, tli p.
»  70-32-80 ®  55-22-60

celow e działanie? Czy też, może,! 
sobotnie balangi przeszkadzają w  grze 
- pytają zdenerwowani kibice.

S »pA* .-..jfUrnW-:M mmR -..JJt : m i
PLOTECZKI..

Ze źródeł zazwyczaj dobrze 
poinformowanych dowiedzieliśmy się, 
że jest kilku kandydatów do 
burmistrzowskiego fotela w  Bolkowie. 
Najpoważniejszym z  nich okazuje się 
być znany działacz na niwie 
polityczno - sportowej p. H.B.

Podczas pobytu w  Bolkowie' 
zauważyliśmy w  samo południe palące 
się lampy. W idocznie energetyka 
wykonała miesięcznego planu.

N ie najlepsze paliwo sprzedają w  
prywatnej stacji CPN w  Bolkow ie - 
skarżą ?ię kierowcy.

Zauważyliśmy również, że miejsco
wi kupcy niezbyt dbają o swoji 
witryny sklepowe. Zapomnieli chybi 
że estetyczne wyeksponowanie 
towaru to podstawa działalności 
handlowej. Szare, brudne wystawy nie 
przyciągną kupujących.

Co dzieje się z  piłkarzami Zjedno
czonych Bolków ? Czy ich słaba 
postawa na boisku to przypadkiem nie

PBZEDSlliBIOBSmO HMDLOWO-lJSHJGOWE "MARKO”  
IMPORT-EAPORT

M ariusz Frąckowiak
58-575 Bolków, ul.K am iennogórska 27,tel.420 

ZAPRASZA DO SWOICH SKLEPÓW 
Polecamy duży wybór upominków z minerałów, muszli 

morskich,bursztynu, 
szkła kolorowego, kryształu, drzewa , skóry, metali posrebrzanych.

. Sprzedaż detaliczna i  hurtowa z  dostawą na miejsce! 
Oferujemy tanie kosmetyki angielskich firm, w tym oryginalne zestawy 
Prowadzimy branżę zielarską, ze zdrową żywnością, z kosmetykami dla 

dzieci, art opatrunkowo - higienicznymi.
Proponujemy duży wybór nasion ogrodniczych i rolniczych.

Dla turystów mamy szeroką ofertę map i wydawnictw turystycznych oraz 
pamiątek związanych z Bolkowem. 

PRZYJDŹ,ZQBACZ,KUP - NIE POŻAŁUJESZ !!2


